

LIBRO DE INVENTARIO					
INVENTARIO PRACTICADO AL 31 DE DICIEMBRE 2020					1
				ALZAS	BAJAS
12,1		BIENES INMUEBLES			
121,1		PROPIEDADES URBANAS			
121.1.1		Edificio Mercado Municipal construido de blocks con techo de ondalita las tres fases, con locales de comedores, comercios, bodegas, oficinas de administración, servicios sanitarios de estructura metálica, con techo para piso de plaza amplio, con area construida de-			
		3,234 mts.2 de edificio y piso plaza. -----	Q	534.544,40	
121.1.2		Rastro Municipal construido en el predio comprado al Señor Raymundo Matias, situado en el Barrio Santiago de esta población bajo las medidas y colindancias - siguientes Norte 60 varas colinda con propiedad del - vendedor, Oriente mide 60 varas colindad con propiedad de Francisco Alvarez, calle de por medio, Occidente mide 15 varas y colinda con propiedad del vendedor. -----	Q	5.093,00	
121.1.3		Bodega Municipal # 1 Construida con fondos propios, situado al sur del Edificio Municipal con las medidas siguientes Norte mide 4 mts. Oriente 4 mts. Sur 6 mts. occidente 4 mts. Con piso de concreto, hay al servicio de la Policia Nacional. -----	Q	1.300,00	
121.1.4		Bodega Municipal # 2 . Construida con fondos del 8% constitucional siendo de las medidas siguientes: Norte mide 12.85 mts. Oriente 9 mts. Sur 12.85 mts. Poniente 8.85 mts. Actualmente en servicio para almacen de materiales y herramienta. -----	Q	14.825,25	
121.1.5		Edificio Municipal construido, mide Norte 29.5 mts. Oriente 6.60 mts. Reconstruido en el predio Municipal # 2 en donde funcionaba la Escuela de Varones , destruida por el terremoto. -----	Q	4.212,00	
121.1.6		Construcción de un nuevo Edificio Municipal, de este-Municipio localizado en el Barrio Santiago, el cual colinda con el Salón Municipal de Usos Múltiples. -----	Q	298.535,25	
121.1.7		Construcción de las Oficinas para el Sector Público y Municipal, ubicadas en la parte posterior del Edificio Mpal. -----	Q	299.661,00	
121.1.8		Salón Municipal construido en el predio municipal # 1 y mide al norte 18.17 mts. Oriente 24.12 mts. Sur 18.17 mts. Poniente 24.12 mts. Dicho Salón es provicional. -----	Q	5.300,00	
121.1.9		Construcción de un Salón de Usos Múltiples de este municipio. --	Q	299.923,80	
121.1.10		Escuela de Párvulos, construida en el predio Municipal el corral con aporte comunidad del Barrio Magdalena y Municipalidad. ---	Q	500,00	
121.1.11		Escuela Primaria de Niñas, de 6 aulas, Barrio Magdalena. -----	Q	299.951,74	
121.1.12		Escuela Juan de Dios Diaz Dubón, de 4 aulas, Ingreso y modulo de gradas, Barrio Magdalena de este municipio. -----	Q	294.700,50	
121.1.13		Construccion de Biblioteca, un aula, direccion y secretaria del Instituto de Educación Básica por Cooperativa del Barrio Magdalena, de este municipio. -----	Q	299.829,60	
121.1.14		Construcción de 2 aulas, bodega, cocina y servicios sanitarios de la Escuela Juan de Dios Diaz Dubón. -----	Q	291.607,25	
121.1.15		Construcción de 4 aulas, dirección, bodega ingreso y gradas de la Escuela para Niñas Barrio Magdalena. -----	Q	299.830,98	
121.1.16		Cancha de Basquett-boll construida adyacente al campo de Fut-boll Botas Martinez con un corte de construccion con fondos Municipales de. -----	Q	921,00	
121.1.17		Predio Municipal No. 1 en donde actualmente funciona el Salón Municipal Provisional,siendo de las medidad y colindancias siguientes: Norte,mide 38 mts.Colinda con Iglesia Catolica calle de por medio, Oriente mide 55.80 mts. Colinda con Rosa Córdova Garcia, calle de por medio, Sur 34.05 mts. Colinda con Evaristo Garcia Gálvez, calle de por medio, Poniente 52.40 mts. Colinda con el parque Barrios calle de por medio inscrito en el registro de la propiedad de inmuebles bajo el No. 812 folio 16 libro 13 de Baja Verapaz.	Q	1.500,00	
		VAN.....	Q	2.952.235,77	- €
					- €

					2
				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	2.952.235,77 €		
121.1.18		Predio Municipal No. 2 donde estaba construida la escuela de varones, destruida por el terremoto, siendo de las medidas y colindancias siguientes Norte 55.40 mts. Colinda con el parque Barrios calle de por medio, Oriente 30.50 mts. Colinda con el predio No. 1 y Evaristo Garcia Gálvez calle de por medio, Sur 45.60. Colinda			

121.1.28	con Matias Ruiz Sunun sin registro. -----	10.800,00 €		
121.1.29	Sistema de red de Distribución del Servicio de agua de la población ampliada a los Barrio Santiago, Sur 600 ML, Barrio Santiago Chipix con 144 ML. Colonia Buena Vista del Proyecto Nuevo Amanecer con 888 ML Barrio Magdalena en la calle de las Laras con 222 ML ampliandose el servicio 2,022 ML con un costo de. -----	366.530,41 €		
121.1.30	Sistema de Alcantarillado y sus ampliaciones, construido en su primera y segunda fase en los cuatro barrios de la población y ampliados en el Barrio Magdalena, Colonia del Proyecto Nuevo Amanecer con un costo de. -----	404.491,87 €		
121.1.31	Adoquinamiento de la calle principal con una extensión de 5,500 metros 2 construido por la compañía Langoo con fondos del 8% constitucional. -----	147.675,00 €		
121.1.32	Empedrado de la Plaza Central 2,243 mts 2,338 ML de llaves de remates 16 mts.2 de muro de contención remodelación de 3 pozos infraestructura para la ubicación del palo Volador. -----	90.693,55 €		
121.1.33	Construccion tapial del barrancon situado en el Barrio San Miguel construido de blocks de cemento, hierro y fundición de concreto en 90.20 mts.2 con fondos del 8% constitucional. -----	11.828,46 €		
121.1.34	Proyecto de Electrificación para los Barrios Santiago, Magdalena y San Miguel, construido en plan tripartito, comunidad INDE y Municipalidad con fondos del 8% constitucional. -----	78.334,41 €		
121.1.35	Reconstrucción del Parque Barrios con fondos del 8% constitucional asi como construcción de banquetas y pasadizo. -----	6.338,32 €		
121.1.36	Construccion de pavimento rígido de la calle iniciando en la esquina de la casa de la señora Catarina García Melchor hacia la esquina de la casa del señor Francisco Alonzo Ruiz,Barrio Santiago, Cubulco, B.V. -----	337.785,00 €		
121.1.37	Construccion de pavimento rígido iniciando en la esquina de la Pila Pública hacia el Cementerio San Clemente, Barrio Santiago, Cubulco, B.V. -----	1.162.974,51 €		
121.1.38	Construcción Parque Municipal, Barrio Santiago, Cubulco,B.V. --	3.930.962,59 €		
121.1.39	Mejoramiento de calles ubicadas en Colonia Buena Vista,Cubulco, Baja Verapaz. -----	990.527,94 €		
121.1.40	Mejoramiento calle con Pavimento de Concreto Colonia El Naranjo Cubulco, B.V. -----	1.042.415,56 €		
121.1.41	Mejoramiento calle con Balasto de la Gasolinera hacia el Río Xún Barrio Magdalena. -----	197.573,30 €		
121.1.42	Mejoramiento calle con Adoquín de la esquina frente casa Tereso Alvarado Nájera hacia frente casa extinto Pablo Pérez salida a Chanchel, Barrio San Miguel, Cubulco, B.V. -----	883.705,64 €		
	Mejoramiento calle con Adoquín del frente de la propiedad de la señora Lety Reyes hacia el frente de la propiedad de la señora Belia García Rivera, Barrio Magdalena, Cubulco, B.V. -----	893.622,30 €		
	VAN.....	13.562.324,48 €	- €	- €

			ALZAS	BAJAS
121.1.43	VIENEN.....	13.562.324,48 €		
121.1.44	Mejoramiento calle con Pavimento Barrio San Juan salida Tanque Agua Potable, Cubulco, B.V. -----	1.165.994,36 €		
121.1.45	Mejoramiento calle con Adoquín de la esquina casa Carlos Reyes hacia frente casa profesor Donal Izaguirre y de esquina casa Chalo Coz hacia frente propiedad Adelaida Morales, Barrio Magdalena, Cubulco, B.V. -----	359.997,29 €		
121.1.46	Construcción Muro Perimetral y Complejo Funerio Cementerio San Juan de Dios, Barrio San Juan, Cubulco, B.V. -----	2.650.575,06 €		
121.1.47	Mejoramiento calle con Adoquín calle Feria de Ganado salida a Chiruj, Barrio Magdalena,Cubulco,B.V. -----	796.842,29 €		
121.1.48	Mejoramiento calle con pavimento rígido frente a BANRURAL, Barrio Santiago, Cubulco, B.V. -----	749.899,80 €		
121.1.49	Mejoramiento calle con Adoquín frente a casa del profesor Santia- go Juárez hacia esquina casa Manuel Enriquez, Barrio San Juan, Cubulco, B.V. -----	504.124,55 €		
121.1.50	Mejoramiento de calle con Adoquín de esquina Reginaldo Saldo- val hacia Diego Primero hacia Wenceslao López,de frente Diego Ruiz hacia Juan Camajá y de esquina Francisco Camey hacia Micaela Sunún, Barrio Santiago, Cubulco, B.V. -----	740.186,74 €		
121.1.51	Mejoramiento de calle con Adoquín Barrio San Juan salida a Chitúl, Cubulco, B.V. -----	996.211,28 €		
121.1.52	Mejoramiento de calle con adoquín del frente casa Alejandro Te- letor Hacia frente propiedad de Lorenzo Alonzo Velásquez Barrio Santiago. -----	513.300,00 €		
121.1.53	Mejoramiento camino rural con pavimento de frente propiedad de Eliseo Morente Catalán hasta puente vehicular salida a Chanchel Barrio San Miguel. -----	711.322,50 €		
121.1.54	Mejoramiento calle con adoquín de final de pavimento calle alegre hacia quebrada frente a propiedad de Rosalio Jiménez Barrio San Miguel. -----	846.951,43 €		
	Mejoramiento calle con pavimento de esquina salón municipal			

		hacia costado iglesia catolica y de esquina de correos hacia es- quina escuela Barrio Santiago. -----	667.243,20 €		
121.1.55		Regularización de la Mano de Obra en Construcción Segundo Nivel de Sanitarios Edificio Municipal. -----	41.422,58 €		
121.1.56		Construcción Instalaciones Deportivas y Recreativas Cubulco Baja Verapaz. -----	9.497.076,76 €		
121.1.57		Construcción Instalaciones Deportivas y Recreativas, Con Cancha Sintética, Estadio Municipal "BOTAS MARTINEZ", Cubulco Baja Verapaz. -----	4.559.580,81 €		
121.1.58		Ampliación Escuela Primaria Oficial Urbana Mixta Juan de Dios Díaz Dubón, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q 3.041.176,40		
121.1.59		Mejoramiento Calle Con Balasto, Área Urbana, Cubulco, Baja Verapaz. -----	Q 828.636,24		
121.1.60		Construcción Muro de Contención, Barrio San Juan, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q 372.062,00		
121.1.61		Mejoramiento Red de Alumbrado Público Área Urbana, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q 836.400,00		
121.1.62		Ampliación Escuela Primaria Oficial Urbana Mixta Juan de Dios Díaz Dubón, Segundo Nivel ,Cubulco Baja Verapaz. SMIP 424.----	Q 3.177.619,00		
121.1.63		Construcción Centro de Salud Area Urbana, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP 425.-----	Q 5.914.302,85		
121.1.64		Ampliación Sistema de Alcantarillado Sanitario del Sector Barrio Magdalena (Chiruj) hacia Colonia Buena Vista, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 493. -----	Q 3.180.654,00		
121.1.65		Mejoramiento Calle con Adoquin Barrio San Miguel, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 510. -----	Q 3.554.196,61		
		TOTAL DE PROPIEDADES URBANAS	55.713.903,62 €	3.554.196,61 €	- €
12.1		BIENES INMUEBLES			
121.2		PROPIEDADES RUSTICAS			
121.2.1		Construcción del Salón de Usos Múltiples del Caserio Sacaquej Aldea Tres Cruces de este Municipio. -----	122.960,00 €		
121.2.2		Antigua Escuela Aldea Chanchel situada en la aldea del mismo nombre, mide por los cuatro lados 24.64 mts. y colinda con pro- piedad de Estuardo Reyes, inscrito en el Registro de la Propiedad bajo No.825 libro 13 de Baja Verapaz. -----	50,00 €		
		VAN.....	123.010,00 €	- €	- €

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	123.010,00 €		
121.2.3		Escuela Aldea Sutún, construida con aporte de socio Educativo Rural Q.500.00 Comunidad Q. 377.06 y Municipalidad. -----	290,93 €		
121.2.4		Escuela Aldea El Cebollal, construida con aporte de socio Educa- tivo Rural Q. 474.12 Comunidad 432.00 y Municipalidad. -----	290,93 €		
121.2.5		Escuela Aldea Tres Cruces, construida con aporte de socio Educa- tivo Rural Q. 474.19 Comunidad 377.03.00 y Municipalidad. ----	729,93 €		
121.2.6		Escuela Aldea Xinactí, construida con aporte de socio Educativo Rural Q.474.19 Comunidad Q. 377.06 y Municipalidad. -----	290,93 €		
121.2.7		Escuela Aldea Chanchel, construida con aporte del Comité de re- construcción Nacional Q. 969.25 Care Q. 813.14 y aporte de la Municipalidad. -----	481,00 €		
121.2.8		Escuela Caserio Chiúl, construida con aporte comunidad Q.750.00 y Municipalidad.- -----	500,00 €		
121.2.9		Escuela Aldea Patzocóm, construida con aporte comunidad Q. 750.00 y Municipalidad. -----	500,00 €		
121.2.10		Casa de Salud Aldea Volcancillo, construida con aporte de Gobier- no Central, Comunidad y Municipalidad. -----	500,00 €		
121.2.11		Casa de Salud Aldea Pachojop, construida con aporte de Gobierno Central, Comunidad y Municipalidad. -----	500,00 €		
121.2.12		Predio del Potrero Municipal Xún situado al occidente de esta po- blación y mide al Norte 722.21 mts. colinda con la Iglesia del Calvario Jacinto Rivera y herederos de Tomás Alvarado, comunidad indigena y Juan Calo, Oriente 2,923 mts, colinda con Lucas Raymundo Raymundo, Rosaura Gómez Vda.de Gonzalez, herederos de Salva- dor Matias,Pedro Jimenez, Matias Perez, Antonio Chiroy, Juan de la Cruz, Gaspar Rodriguez y Propiedad Municipal, Poniente: 2,986 mts, colinda con herederos de Tomas Alvarez, Pedro Reyes, Matias Primero, Manuel y Maria Gómez inscrito en el Registro de la pro- piedad bajo el No.824 libro 13 de Baja Verapaz. -----	300,00 €		
121.2.13		Predio Potrero Municipal macurubitz, situado al oriente del Barrio Magdalena de esta población mide al Norte 595.22 mts.colinda con herederos de Ricardo Rivera cerco de piedra de por medio, Oriente 130.32 mts.colinda con Calixta Vda.de Reyes, Sur 570.06 mts.colin- da con Pablo Morente Pérez, Manuel de Jesús Dubón carretera de por medio y cerco de alambre,Poniente 177.35 mts.colinda con Calixta Vda. de Reyes, inscrito bajo el Registro de la propiedad bajo el No.821 folio 15 libro 13 de Baja Verapaz. -----	200,00 €		
121.2.14		Predio de Sutún situado en la Aldea del mismo nombre y colinda en los cuatro lados 40 mts. con Jacinto Izaguirre Dubón linea de cerca de alambre de por medio, inscrito en el Registro de la			

121.2.15	propiedad bajo No.826 del libro 13 de Baja Verapaz.----- Predio de la Escuela Aldea Canchel, mide al Norte 103 mts. colinda con Estuardo Reyes, Oriente 119 mts.colinda con J.Ana Martinez, Carmen Motta y Filamón Garcia Prera, Sur 10 mts.colinda con Faustino Alvarado cerca de alambre de por medio, Poniente 196.63 mts,colinda con Filamón Garcia Prera camino de por medio inscrito en el Registro de la Propiedad bajo el No.825 libro 13 de Baja Verapaz.-----	100,00 €		
121.2.16	Predio Municipal de Balanguach, situado al occidente de esta población, mide al Norte 475 mts.colinda con propiedad de Lauro Reyes Garcia, Celestino Ruiz E.y herederos de Agustin de la Cruz, Oriente 670 mts.colinda con Sotero Dubón, linea de por medio, Poniente colinda con Tomás Ajualip y Diego Chico quebrada de por medio, inscrito en el Registro de la Propiedad bajo el No.837 del Registro de Cobán A.V. Libro 13.-----	200,00 €		
121.2.17	Predio Escuela Patzocon, comprado al señor Lucas Camaja y mide por los cuatro lados 30 varas y colinda con propiedad del vendedor sin registro.-----	200,00 €		
121.2.18	Predio Escuela Chicuxtin, cuyas medidas y colindancias son Norte con Diego Hernández, Oriente termina en puerta de lanza y colinda con propiedad de Patrocinia Vda.de Rivera cerca de alambre de por medio, Sur y Poniente mide 20 varas y colinda con propiedad de Antonio Hernández cerca de alambre de por medio sin registro. - -	15,00 €		
		300,00 €		
	VAN.....	128.408,72 €	- €	- €

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....		128.408,72 €	
121.2.19		Predio de terreno rústico de 792 metros cuadrados de extensión ubicado en el Caserio Cacaguatal Xecunabaj comprado a la señora Lucia Rosales Teletor, desmembrado de la finca Reg. 548/89/4, venta que efectuo según Escritura No.240 de fecha 14 de agosto/94.		6.500,00 €	
121.2.20		Centro comunitario de la Aldea Sutún construido por el Comité de Desarrollo local y aporte de la Municipalidad con fondo del 8% consticucional. -----		3.761,00 €	
121.2.21		Puente Colgante de Cimientos Calá, cosntruido por el Comité de Desarrollo local y aporte de la Municipalidad del 8% constitucional. ----		1.000,00 €	
121.2.22		Puente Colgante de Chirrumán y Chichó, construido por Coggat, Comité del lugar, vecinos y aporte de la Municipalidad. -----		9.255,00 €	
121.2.23		Puente Colgante Chirramos, construido con aporte de Coggat vecinos y aporte de la Municipalidad. -----		1.500,00 €	
121.2.24		Puente Colgante sobre el río Las Vegas, construido por los vecinos. Aporte de Coggat y Municipalidad. -----		1.370,00 €	
121.2.25		Puente Colgante sobre el río Pampoch, construido con aporte de Coggat Comité de Vecinos y aporte de la Municipalidad. -----		382,86 €	
121.2.26		Pte y carretera Aldea Chovén, const. con ayuda FSDC, Comité de Vecinos y aporte Municipal. -----		400,00 €	
121.2.27		Puente y Carretera caserio la Estancia, construido por el Ministerio de Desarrollo Urbano y Rural, Comité de Vecinos y aporte Municipal del 8% constitucional. -----		8.238,00 €	
121.2.28		Sistema de agua Xemes, construido por adaministración Municipal con costo de. -----		499.640,10 €	
121.2.29		Sistema de agua Balanguach, construido por administración Municipal con un costo de. -----		281.076,26 €	
121.2.30		Construcción Salón Comunal Caserio Volcancillo, Alde Canchel, Cubulco, B.V. -----		362.780,55 €	
121.2.31		Mejoramiento de tres caminos que conducen a diferentes sectores del Caserio Rodeo, Aldea Las Vegas, Cubulco, B.V. -----		149.877,30 €	
121.2.32		Ampliación del Sistema de Agua Potable Aldea Sutún, Cubulco, B.V.		160.804,07 €	
121.2.33		Mantenimiento y Rehabilitación Tramo carreto que de la Cabecera Municipal conduce al Cruce del Caserio Chimachó, Cubulco, B.V. -		299.000,00 €	
121.2.34		Apertura de Brecha del Caserio de Sangre Cristo hacia el Caserio Xeül, Aldea Canchel, Cubulco, B.V. -----		1.787.577,45 €	
121.2.35		Mejoramiento calles y avenidas Colonia Chicuxtín, Caserio Chicuxtín, Cubulco, B.V. -----		378.059,67 €	
121.2.36		Mantenimiento y Rehabilitación de la brecha de carretera que de tres Cruces Chitanil conduce hacia Escuela Oficial Rural Mixta Caserio Pedras Blancas Alibalabaj, Cubulco, B.V. -----		432.500,00 €	
121.2.37		Apertura de tramo carretero del Cruce hacia Caserio Xeyoch hacia Caserio Palá, Cubulco, B.V. -----		992.000,00 €	
121.2.38		Mejoramiento camino ubicado en el Caserio Naranjo, Cubulco, B.V.		1.106.426,06 €	
121.2.39		Introducción de Energía Electrica para Alumbrado Pública Caserio El Pino al Caserio Xolacoy, Cubulco, B.V. -----		488.738,59 €	
121.2.40		Mejoramiento de carretera a través de Pavimento Rígido en diferentes tramos iniciando en el Puente Chivalán hacia el Caserio Chuatulul y de Chuatulul a la Laguna Patzijón entrada a Guarguach, Cubulco, B.V. -----		2.638.499,95 €	
121.2.41		Mejoramiento de carretera a través de la Construcción de Pavimen-			

121.2.42	to Rígido en diferentes tramos iniciando frente a la casa del extinto Pablo Pérez,Barrio San Miguel hacia la terminal frente al Salón Comunal del Caserio Sangre de Cristo,Aldea Canchel,Cubulco,B.V.	2.315.569,25 €		
121.2.43	Mejoramiento de carretera a través de la Construcción de Pavimento Rígido en diferentes tramos principiando de la casa de Catalino Ajualip Pablo y finalizando frente de las propiedades de Sebastián Ajualip y Tomás Ajualip del Caserio Volcancillo,Cubulco, B.V. - - -	1.504.363,22 €		
121.2.44	Mejoramiento de carretera a través de la Construcción de Pavimento rígido en diferentes tramos iniciando den el lugar denominado Cuesta la Vieja hacia el Caserio el Chapote, Cubulco, B.V. - - - - -	2.259.788,02 €		
	Mejoramiento de carretera a través de la Construcción de Pavimento rígido iniciando en el Kilometro 92.954 al Kilometro 94.167.5			
	VAN.....	Q 15.817.516,07	Q -	Q -

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	15.817.516,07 €		
121.2.45	ruta que de la cabecera Municipal conduce a San José El Rodeo, Cubulco, B.V. - - - - -	2.424.886,03 €			
121.2.46	Mejoramiento de dos tramos carreteros con pavimento rígido ubicados en Caserio Pacaní iniciando frente a propiedad de Rosario Reyes y finalizando frente propiedad de Rosario Reyes,Caserio Chitomax iniciando frente a propiedad de Carlos Hernández Tista y finalizando frente a propiedad de Carlos Hernández Tistam Cubulco, B.V. - - - - -	1.324.716,77 €			
121.2.47	Mejoramiento Camino Pacaní consistente en Construcción de 553. 27 metros cúbicos de Muro de Contención Concreto Ciclopeo,Cubulco, B.V. - - - - -	462.021,34 €			
121.2.48	Mejoramiento Camino con Pavimento Caserio Xeyoch,Cubulco,B.V.	756.117,33 €			
121.2.49	Construcción Camino Rural Caserio Chuabaj, Cubulco, B.V. - - - -	1.004.913,40 €			
121.2.50	Ampliación 1 Construcción Camino rural Caserio Malena,Cubulco, Baja Verapaz. - - - - -	647.538,01 €			
121.2.51	Construcción camino rural Caserio Malena, Cubulco, B.V. - - - - -	1.921.219,83 €			
121.2.52	Mejoramiento Camino rural con Pavimento del Cruce que conduce hacia Caserio Chisantiago hacia la entrada de la Escuela Oficial Rural Mixta Caserio El Naranjo, Cubulco,B.V. - - - - -	600.950,00 €			
121.2.53	Mejoramiento Camino rural con pavimento Portezuelo Caserio Xun hacia quebrada Ignsia Taperia, Cubulco, B.V. - - - - -	1.527.354,46 €			
121.2.54	Mejoramiento camino con pavimento de Concreto Aldea Patzocom, Cubulco, B.V. - - - - -	1.325.689,86 €			
121.2.55	Mejoramiento camino rural con pavimento Caserio Taltic Pasubir, Cubulco, B.V. - - - - -	2.165.424,80 €			
121.2.56	Ampliación 1 Construcción Puente Vehicular Caserio Pacani, Cubulco, B.V. - - - - -	545.472,39 €			
121.2.57	Apertura de Brecha y de Construccin de Transversales de distintos diametros de la Aldea Patzijon-Guarguach, Cubulco, B.V. - - - -	1.464.711,81 €			
121.2.58	Mejoramiento camino ubicado en el Caserio Chuipapop, Cubulco, Baja Verapaz. - - - - -	1.575.773,50 €			
121.2.59	Apertura de desvio y construccion de transversales de distinto diametros de la brecha carretera que de la Aldea Laguna Patzijon conduce al Caserio Chuachacuxa, Cubulco, B.V. - - - - -	420.828,50 €			
121.2.60	Mejoramiento camino con pavimento Aldea Volcancillo,Cubulco,B.V.	2.197.214,11 €			
121.2.61	Mejoramiento camino rural con pavimento Caserio Xinacti I, Cubulco,B.V. - - - - -	2.055.493,46 €			
121.2.62	Ampliacion camino rural con pavimento Aldea Sutun,Cubulco,B.V.	2.006.185,00 €			
121.2.63	Mejoramiento calles con pavimento Colonia Chicuxtin,Cubulco,B.V.	2.205.704,13 €			
121.2.64	Mejoramiento camino rural con Balasto Caserio Chiul, Aldea La Laguna, Cubulco, B.V. - - - - -	170.825,74 €			
121.2.65	Mejoramiento de camino rural con pavimento Caserio Chirrumán, Cubulco, B.V. - - - - -	2.328.559,34 €			
121.2.66	Mejoramiento camino rural con pavimento Colonia El Naranjo hacia la Laguna I, Cubulco, B.V. - - - - -	891.752,20 €			
121.2.67	Ampliacion de Drenaje Sanitario Aldea Tres Cruces, Cubulco, B.V.	596.226,58 €			
121.2.68	Ampliacion Escuela Primaria Aldea Sutun, Cubulco, B.V. - - - - -	1.511.081,91 €			
121.2.69	Mejoramiento Escuela Caserio la Estancia, Cubulco, B.V. - - - - -	224.444,82 €			
121.2.70	Mejoramiento Escuela Caserio Xinacati, Cubulco, B.V. - - - - -	215.347,00 €			
121.2.71	Construccion Escuela Caserio Penasco,Aldea Pachojop, Cubulco, Baja Verapaz. - - - - -	204.403,00 €			
121.2.72	Construccion Escuela Caserio Cimientto Campo Santo, Aldea Santa Rosa, Cubulco, B.V. - - - - -	204.403,00 €			
121.2.73	Construccion de Drenaje Aldea Tres Cruces, Cubulco, B.V. - - - - -	532.189,37 €			
121.2.74	Ampliacion Escuela Caserio Sangre de Cristo, Cubulco, B.V. - - - -	238.522,56 €			
121.2.75	Construccion Sistema Agua Potable en Aldea Santa Rosa,Cubulco, Baja Verapaz. - - - - -	608.466,57 €			
121.2.76	Construccion Muro Perimetral Escuela Primaria Caserio Chiul, Cubulco, B.V. - - - - -	313.204,56 €			
	Ampliacion Sistema de Alcantarillado Sanitario calle de la Colonia el Naranjo hacia Barrio Magdalena, Cubulco, B.V. - - - - -	689.314,48 €			

		VAN.....	51.178.471,93 €	- €	- €
--	--	-----------------	------------------------	-----	-----

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	51.178.471,93 €		
121.2.77		Ampliación No.1 Construcción Muro Perimetral Escuela Oficial Rural Mixta Caserio Tuncaj, Cubulco, B.V. -----	96.809,88 €		
121.2.78		Construcción de Muro Perimetral Escuela Oficial Rural Mixta Caserio Tuncaj, Cubulco, B.V. -----	232.144,63 €		
121.2.79		Ampliación Sistema de Agua Potable Caserio Vega Santa Rosa, Cubulco, B.V. -----	337.615,82 €		
121.2.80		Mejoramiento camino rural con pavimento rígido del Puente Pampoch hacia Coxom, Cubulco, B.V. -----	2.000.055,32 €		
121.2.81		Mejoramiento camino rural con pavimento rígido Aldea San José El Rodeo, Cubulco, B.V. -----	2.062.157,80 €		
121.2.82		Rehabilitación Rutas a través de Remoción de Derrumbes, diferentes areas, Cubulco, B.V. -----	225.069,00 €		
121.2.83		Mejoramiento camino con Balasto Caserio Piedras Blancas Alibalabaj, Cubulco, B.V. -----	872.153,14 €		
121.2.84		Construcción camino rural con pavimento Caserio Pamiscalché Cubulco, B.V. -----	220.891,44 €		
121.2.85		Construcción camino rural con pavimento Caserio Pamiscalché Cubulco, B.V. -----	1.116.398,00 €		
121.2.86		Construcción muro perimetral Escuela Primaria Caserio Hierba-buena. -----	373.720,00 €		
121.2.87		Mejoramiento camino rural con adoquín del frente casa Amilcar Turcios hacia frente casa de Rosa Primero Luis, Caserio Xun. - - - -	895.499,99 €		
121.2.88		Mejoramiento camino rural con pavimento de tres tramos iniciando frente a propiedad de Silvia Herrera Reyes, caserio Chiul hacia cruce Chuipapop. -----	894.500,00 €		
121.2.89		Introducción energía eléctrica, caserio Pahueza. -----	751.888,91 €		
121.2.90		Construcción redes y líneas eléctricas de distribución, caserio Vega Santa Rosa-Caserio Laurel-Caserio Camposanto. -----	2.959.978,10 €		
121.2.91		Mejoramiento camino rural con pavimento de la quebrada el Ixcanal hacia la propiedad del señor Amarildo Reyes García y del cruce hacia la Quebrada Lacandón del caserio Lacandón. -----	937.799,09 €		
121.2.92		Mejoramiento camino rural con pavimento de la propiedad del señor Lorenzo Ramirez hacia la propiedad del señor Santos Raymundo Caserio Vega Grande. -----	968.375,92 €		
121.2.93		Mejormaiento camino rural con pavimento de la propiedad del señor Juan Camajá hacia la propiedad del señor Lucas Jimenez, del caserio Chovén. -----	419.873,80 €		
121.2.94		Mejormaiento de camino rural con muro de contención enfrente de la propiedad del señor Carmen Alvarado García del Caserio Pamiscalché. -----	181.072,60 €		
121.2.95		Mejoramiento camino rural con pavimento caserio Chiporotey, Cubulco, B.V. -----	1.999.200,00 €		
121.2.96		Mejoramiento camino rural con pavimento caserio El Naranjo, Cubulco, B.V. -----	1.150.625,00 €		
121.2.97		Construcción puente colgante peatonal (hamaca) en el lugar denominado la poza de doña Tiburcia, caserio Ojo de Agua, Cubulco Baja Verapaz. -----	309.805,00 €		
121.2.98		Construcción puente colgante peatonal (hamaca) en el lugar denominado bado de don Cruz Calo, aldea Cimiento Calá, Cubulco Baja Verapaz. -----	273.450,00 €		
121.2.99		Mejoramiento camino rural con pavimento,de las propiedades de Magdalena Ramos Pérez hacia Laura Reyes y de las propiedades de Albino Ramirez hacia Marcelo Cotzalo, del Caserio Xeyoch, Cubulco, B.V. -----	1.151.588,50 €		
121.2.100		Mejoramiento camino rural con pavimento,de la propiedad de Benedicto Reyes Orrego hacia la propiedad de Audelino Reyes Guzmán,del caserio Portesuelo,aldea el Volcancillo,Cubulco B.V. -----	1.448.060,95 €		
121.2.101		Construcción camino rural caserio el Chapote hacia Encuentros el Amate, aldea el Cebollal, Cubulco, B.V. -----	1.069.590,08 €		
121.2.102		Mejoramiento camino rural con pavimento iniciando frente a la propiedad del señor Elmer Soto Arévalo hacia frente a la propiedad del señor Senon Soto del caserio Chiul, Cubulco, B.V. - - - - -	382.500,00 €		
		VAN.....	74.509.294,90 €	- €	- €

				ALZAS	BAJAS
121.2.103		VIENEN.....	74.509.294,90 €		
		Mejoramiento camino rural con pavimento, iniciando frente a la propidad del señor Fidel Reyes hasta el puente sobre la quebrada Lacandón, caserio Chirrumán, Cubulco, B.V. -----	193.999,85 €		
121.2.104		Mejoramiento camino rural de la carretera asfaltada a la escuela			

		oficial rural mixta aldea Sutún, Cubulco, B.V. - - - - -	394.942,09 €		
121.2.105		Rehabilitación camino rural con transversal de metal corrugado ubicado en segunda quebrada caserio Malena, Cubulco, B.V. - - -	496.293,93 €		
121.2.106		Mejoramiento camino rural con pavimento caserio Chimacho, Cubulco, B.V. - - - - -	870.456,34 €		
121.2.107		Mejoramiento camino rural con pavimento de concreto caserio Xún, Cubulco, B.V. - - - - -	978.357,28 €		
121.2.108		Construcción Puesto de Salud, caserio la Estancia, Cubulco, B.V. -	530.000,00 €		
121.2.109		Ampliación sistema agua potable del area urbana a través de la conducción de la fuente de Palá, Cubulco, B.V. - - - - -	418.000,00 €		
121.2.110		Construcción muro perimetral puesto de salud colonia Chicuxtín, Cubulco, B.V. - - - - -	155.875,50 €		
121.2.111		Mejoramiento camino rural con pavimento,Caserio La Laguna II,Cubulco,B.V	1.726.077,50 €		
121.2.112		Mejoramiento camino rural con pavimento, Caserio Chitomax, Cubulco, B.V. - - - - -	1.409.165,98 €		
121.2.113		Mejoramiento camino rural con pavimento,Aldea Pachojop, Cubul- co, B.V. - - - - -	1.552.930,16 €		
121.2.114		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta de Dos Aulas Caserio Xinacati I, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	491.161,50 €		
121.2.115		Construcción Sistema de Agua Potable Caserio La Laguna (Patzijon), Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	1.670.000,00 €		
121.2.116		Construcción Puesto de Salud , Caserio Piedras Blancas Alibalabaj, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	528.410,00 €		
121.2.117		Mejoramiento Camino Rural con Pavimento, Aldea Santa Rosa, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	2.017.940,10 €		
121.2.118		Mejoramiento Camino Rural con Pavimento, Caserio Xeyoch, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	1.546.000,00 €		
121.2.119		Mejoramiento Camino Rural con Pavimento, Aldea Canchel, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	1.444.567,70 €		
121.2.120		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento, Caserio Chuatulul (Patzijon), Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	1.248.644,73 €		
121.2.121		Mejoramiento Camino Rural Con Transversal de Metal Corrugado, Quebrada la Candon, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	771.047,40 €		
121.2.122		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento de Concreto, Aldea Tres Cruces, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	1.307.001,10 €		
121.2.123		Mejoramiento Camino Rural con Pavimento de Concreto, Aldea San José El Rodeo, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	635.733,75 €		
121.2.124		Mejoramiento Camino Rural con Pavimento, Aldea Patzocon, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	764.960,00 €		
121.2.125		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento Rígido, del Puente Chicuxtín hacia esquina E.O.R.M. Tecun Human, Caserio Chicuxtín	2.464.548,82 €		
121.2.126		Construcción puente Vehicular Caserio Pacani. - - - - -	1.255.295,17 €		
121.2.127		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento Caserio Chitanil. - - - -	1.619.240,00 €		
121.2.128		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento Frente a vivienda Sr. José Camajá Reyes-frenta a vivienda Sr. Arnoldo Raymundo Reyes Caserio Piedras Blancas, Aldea La Laguna Patzijon. - - - - -	598.718,00 €		
121.2.129		Mejoramiento Camino Rural con Pavimento, frente a vivienda Sr. Eliseo Ruiz Pablo-frente a vivienda Sra. Delia Velásquez Rodriguez Caserio Tuncaj, Aldea San José El Rodeo. - - - - -	899.584,60 €		
121.2.130		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Segundo Nivel, Caserio Sangre de Cristo, del Municipio de Cubulco, del Departa- mento de Baja Verapaz. - - - - -	298.959,95 €		
121.2.131		Construcción Edificio Salón Comunal Caserio Chuipapop, Cubul- co, Baja Verapaz. - - - - -	550.957,00 €		
121.2.132		Construcción Puesto de Salud, Caserio Turbala, Cubulco, Baja Verapaz. - - - - -	655.745,00 €		
121.2.133		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento de Concreto y Muro de Contención, Arriba del Río Chivalan, Caserio Chiporotey, Cu-			
		VAN.....	104.003.908,35 €	- €	- €

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	104.003.908,35 €		
		bulco Baja Verapaz. - - - - -	234.650,40 €		
121.2.134		Mejoramiento Camino Rural con Pavimento de Concreto, Caserio Vega Santa Rosa, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	1.310.807,50 €		
121.2.135		Mejoramiento Camino Rural con Pavimento, Caserio El Laurel, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	1.340.978,13 €		
121.2.136		Mejoramiento Camino Rural con Pavimento de Concreto, Caserio Chisantiago, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	1.187.550,94 €		
121.2.137		Mejoramiento Camino Rural con Pavimento, Caserio Paraxaj, Cu- bulco Baja Verapaz. - - - - -	1.274.246,23 €		
121.2.138		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Aldea Los Paja- les, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	269.990,00 €		
121.2.139		Construcción Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Caserio Xeul Canchel, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	242.506,00 €		
121.2.140		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento de Concreto, Caserio Chuachacuxa, Cubulco Baja Verapaz. - - - - -	1.299.908,40 €		

121.2.141		Construcción Camino Rural, Caserio Champorox, Cubulco Baja Verapaz. -----			
121.2.142		Construcción Camino Rural, Caserio El Chup, Cubulco Baja Vera- paz. -----	Q	885.111,07	
121.2.143		Construcción Edificio Salón Comunal Caserio Chitanil, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	541.313,00	
121.2.144		Mejoramiento Camino Rural Con Carrileras de Concreto, Caserio El Peñasco, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	203.000,40	
121.2.145		Mejoramiento Camino Rural Con Carrileras de Concreto, Caserio Campo Santo, Santa Rosa, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	199.000,33	
121.2.146		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Caserio Lacan- don, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	413.524,00	
121.2.147		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Caserio Chua- carlic, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	269.253,00	
121.2.148		Construcción Camino Rural Apertura Brecha, Caserio Tzamilep, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	610.904,52	
121.2.149		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento, Caserio Pahueza, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	877.846,02	
121.2.150		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento, Aldea Patzocon, Cu- bulco Baja Verapaz. -----	Q	1.434.383,86	
121.2.151		Mejoramiento Camino Rural Con Carrileras de Concreto, Caserio La Laguna Pachojop, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	427.117,00	
121.2.152		Mejoramiento Camino Rural Con Carrileras de Concreto, Caserio Vega Chuapec, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	331.679,60	
121.2.153		Construcción Sistema de Agua Potable, Caserio Chimacho, Cu- bulco Baja Verapaz. -----	Q	1.829.882,69	
121.2.154		Mejoramiento Escuela Primaria Con Muro Perimetral, Caserio Chitomax, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	359.141,00	
121.2.155		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento, Caserio Chimacho, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	624.499,20	
121.2.156		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento, Caserio Vega Grande, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	1.181.045,47	
121.2.157		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento, Caserio Pahoj, Cubul- co, Baja Verapaz. -----	Q	1.348.499,60	
121.2.158		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento, Caserio Sangre de Cristo, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	1.258.085,00	
121.2.159		Construcción Puente Vehicular Tipo Baden, Caserio Xemes, Cu- bulco Baja Verapaz. -----	Q	645.117,00	
121.2.160		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento, Caserio Xeul Can- chel, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	1.348.000,00	
121.2.161		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento, Caserio Chuacha- calte II, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	1.067.224,00	
121.2.162		Mejoramiento Camino Rural Con Pavimento, Caserio Pachipac, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	838.208,50	
121.2.163		Mejoramiento Camino Rural Con Carrileras de Concreto, Caserio Turbala, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	896.200,00	
		VAN.....		129.081.876,91 €	- €
					- €

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....		- €	- €
121.2.164		Mejoramiento Camino Rural Con Carrileras de Concreto, Caserio Chuaberena, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	360.595,00	
121.2.165		Mejoramiento Camino Rural Con Balasto Ruta Cubulco-Chuacha- calte-Tres Cruces, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	2.157.325,00	
121.2.166		Mejoramiento Camino Rural con Balasto Ruta Chuachacalte - Pahoj, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	649.999,00	
121.2.167		Mejoramiento Camino Rural con Balasto Ruta Chuachacalte - Chuipapop, Cubulco Baja Verapaz. -----	Q	385.000,00	
121.2.168		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Caserio Sacaquej, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 389.-----		633.117,20 €	
121.2.169		Ampliación Camino Rural Caserio Los Tablones, Cubulco, Baja Verapaz.SMIP: 450.-----		939.423,50 €	
121.2.170		Construcción Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Caserio el Llano, Cubulco, Baja Verapaz, SMIP: 428.-----		313.500,00 €	
121.2.171		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Caserio Xeyoch, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 423.-----		313.500,00 €	
121.2.172		Construcción Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Caserio Chicocox, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 427		569.000,00 €	
121.2.173		Construcción Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Caserio Paraxche, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 429.-----		568.750,00 €	
121.2.174		Construcción Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Caserio Piedra de Cal, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 430.-----		314.000,00 €	
121.2.175		Construcción Institutio Básico Aldea Santa Rosa, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 431.-----		828.250,00 €	
121.2.176		Mejoramiento Sistema de Agua Potable Caserio Chitanil, Cubulco Baja Verapaz. SMIP: 434.-----		788.800,00 €	

121.2.177		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Caserio Palochuy Xolaij, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 422.-----	314.000,00 €		
121.2.178		Construcción Instituto Básico Caserio La Estancia, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 432.-----	698.850,00 €		
121.2.179		Construcción Escuela PrePrimaria Oficial Rural Mixta, Caserio Chimacho, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 426.-----	429.000,00 €		
121.2.180		Mejoramiento Camino Rural con Pavimento Caserio Xibalba Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 374.-----	834.802,00 €		
121.2.181		Construcción Puesto de Salud Caserio El Chupadero Rodeo, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 433.-----	1.203.631,00 €		
121.2.182		Mejoramiento Camino Rural con Balasto Ruta El Laurel-San Jose El Rodeo, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 452	1.800.000,00 €		
121.2.183		Construcción Sistema de Agua Potable Aldea Canchel, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 308.-----	1.738.209,69 €		
121.2.184		Construcción Puente Vehicular Guayabillo, Caserio El Chapote, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 442.-----	3.810.657,45 €		
121.2.185		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta Aldea Canchel, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 467.-----	809.825,50 €		
121.2.186		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta Caserio El Laurel, Aldea Santa Rosa, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 462.----	581.571,25 €		
121.2.187		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta Aldea Cimientos Cala, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 463.-----	725.021,10 €		
121.2.188		Mejoramiento Escuela Primaria Oficial Rural Mixta (Con Muro Perimetral) Caserio Pamiscalche, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 455.-----	398.923,22 €		
121.2.189		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta Caserio La Laguna Pachojop, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 466.-----	747.412,30 €		
121.2.190		Mejoramiento Puesto de Salud Caserio La Laguna Patzijón, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 457.-----	621.802,85 €		
121.2.191		Construcción Instituto Básico (INEB) Aldea Pachojop, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 456.-----	698.771,25 €		
121.2.192		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta Caserio Pala, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 464.-----	1.029.783,85 €		
121.2.193		Construcción Sistema de Agua Potable Caserio Chirramos, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 460.-----	1.869.300,00 €		
		VAN.....	156.214.698,07 €	- €	- €

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	156.214.698,07 €	- €	- €
121.2.194		Construcción Sistema de Agua Potable Caserio Patuy, Cubulco Baja Verapaz. SMIP: 461.-----	1.499.225,00 €		
121.2.195		Construcción Puesto de Salud Caserio Chicruz, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 459.-----	1.541.000,00 €		
121.2.196		Construcción Puesto de Salud Caserio Patzulup, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 458.-----	1.460.000,00 €		
121.2.197		Ampliación Camino Rural Caserio El Chup, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 494.-----	899.300,00 €		
121.2.198		Construcción Puente Vehicular Caserio Piedras Blancas, Aliba-labaj, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 497.- - - - -	2.500.000,00 €		
121.2.199		Ampliación Camino Rural Caserio El Rodeo, Aldea Las Vegas, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 513.- - - - -	846.626,73 €		
121.2.200		Construcción Sistema de Agua Potable Caserio Pahueza, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 487.- - - - -	967.932,00 €		
121.2.201		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta Aldea Pajales, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 480. - - - - -		750.000,00 €	
121.2.202		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Caserio Chuachacalte I, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 490. - - - - -		520.000,00 €	
121.2.203		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Caserio Xibalba, Cubulco, Baja Verapaz, SMIP: 481. - - - - -		724.823,56 €	
121.2.204		Mejoramiento Sistema de Agua Potable Caserio Chivaquito, Aldea Pajales, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 484. - - - - -		630.000,00 €	
121.2.205		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta, Caserio Piedras Blancas, Aldea Alibalabaj, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 485. - -		667.882,10 €	
121.2.206		Mejoramiento Escuela Primaria Centro Educativo Oficial Nuevo Día Colonia Chicuxtin, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 483. - - -		770.886,00 €	
121.2.207		Construcción Sistema de Agua Potable Caserio Vega de Chuapec, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 482. - - - - -		1.846.950,36 €	
121.2.208		Construcción Sistema de Agua Potable Caserio Patabal, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 489. - - - - -		2.887.581,35 €	
121.2.209		Construcción de Puesto de Salud Aldea Volcancillo, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 486. - - - - -		1.289.901,00 €	
121.2.210		Construcción Escuela Primaria Oficial Rural Mixta Caserio Vega Grande, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 492. - - - - -		758.855,73 €	
121.2.211		Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta Caserio Piedras Blancas, Aldea Patzijön, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 491. - - -		770.325,91 €	
121.2.212		Construcción Sistema de Agua Potable Caserio Pachipac, Cubulco			

121.2.213		Baja Verapaz. SMIP: 506. ----- Ampliación Escuela Primaria Oficial Rural Mixta Aldea San Jose		1.668.670,50 €	
121.2.214		El Rodeo, Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 488. ----- Construcción Sistema de Agua Potable Caserio Pacoxom, Cubulco,		1.627.286,34 €	
121.2.215		Baja Verapaz. SMIP: 521. ----- Construcción Sistema de Agua Potable Caserio Chihueza,		2.580.065,00 €	
121.2.216		Cubulco, Baja Verapaz. SMIP: 512. ----- Construcción Puente Vehicular Caserio Campo Santo, Cubulco,		5.991.820,25 €	
		Baja Verapaz. SMIP: 519. -----		1.708.215,00 €	
		TOTAL DE PROPIEDADES RUSTICAS.....	165.928.781,80 €	25.193.263,10 €	- €
1221,1		MUBLES Y UTILES DE OFICINA			
12211,1	1	Escritorio Tipo Secretarial de 3 gavetas, color gris. -----	170,00 €		
12211,2	1	Escritorio Tipo Secretarial de 3 gavetas, color gris. -----	170,00 €		
12211,3	1	Escritorio Tipo Secretarial de 3 gavetas, color gris. -----	170,00 €		
12211,5	1	Escritorio Tipo Secretarial color beige. -----	350,00 €		
12211,6	1	Escritorio Tipo Secretarial color beige. -----	350,00 €		
12211,7	1	Escritorio Tipo Secretarial color beige. -----	350,00 €		
12211.10	1	Escritorio Ejecutivo color beige de 6 gavetas. -----	925,00 €		
12211,11	1	Escritorio Ejecutivo color negro de 5 gavetas. -----	1.220,00 €		
12211,12	1	Escritorio Tipo Secretarial. -----	1.126,12 €		
12211,13	1	Escritorio Secretarial Modelo Económico color gris. -----	800,00 €		
12211,14	1	Escritorio Secretarial Modelo Económico color gris. -----	800,00 €		
12211,15	1	Escritorio Secretarial Modelo Económico color gris. -----	800,00 €		
12211.30	1	Mesa para computadora. -----	563,06 €		
12211,31	1	Mesa de centro de madera decorativa con vidrio color café. -----	650,00 €		
		VAN.....	8.444,18 €		- €

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	8.444,18 €	Q -	Q -
12211,39	1	Silla Tipo Ejecutiva en tela de color negro. -----	1.400,00 €		
12211,575	1	Archivo de 4 gavetas de metal color gris plomo. -----	170,00 €		
12211,576	1	Archivo de 4 gavetas de metal. -----	150,00 €		
12211,577	1	Archivador de libros 8 espacios. -----	150,00 €		
12211,578	1	Archivador de metal nuevo color plomo de 4 gavetas. -----	140,00 €		
12211,579	1	Archivador reconstruido color plomo de 4 gavetas. -----	50,00 €		
12211.580	1	Archivador color beige de 4 gavetas y caja de seguridad. -----	465,00 €		
12211,581	1	Archivo de madera barnizado. -----	2.325,00 €		
12211,582	1	Archivo 3 gavetas color negro. -----	504,06 €		
12211,583	1	Librería de madera de 3 niveles 2 apartamentos color caoba. ----	125,00 €		
12211,584	1	Estantería de madera para archivo de libros. -----	120,00 €		
12211,585	1	Estantería de madera de pino de 3 divisiones. -----	65,00 €		
12211,589	1	Papelera de 3 niveles color plomo. -----	9,00 €		
12211.590	1	Papelera de 3 niveles color plomo. -----	9,00 €		
12211,591	1	Papelera de 2 niveles color beige. -----	55,00 €		
12211,592	1	Papelera de 2 niveles color beige. -----	55,00 €		
12211,593	1	Calculadora Royal CL . 4000 12 digiyos. -----	725,00 €		
12211,597	1	Calculadora marca Sharp de 12 digitos con impresora y pantalla Mod. EL-2615H color beige. -----	675,00 €		
12211,598	1	Calculadora marca Olivetti de escritorio color gris mod. CA-700. --	125,00 €		
12211.600	1	Calculadora marca Olivetti de escritorio color gris mod. CA-700. --	95,00 €		
12211,601	1	Calculadora marca Olivetti de escritorio color gris mod. CA-700. --	95,00 €		
12211,602	1	Silla gerencial color negra modelo 1059. -----	650,00 €		
12211,603	1	Silla gerencial color negra modelo 1059. -----	650,00 €		
12211,604	1	Escritorio Secretarial Modelo Económico color Beige/Almendra. --	895,00 €		
12211,605	1	Escritorio Secretarial Modelo Económico color Beige/Almendra. --	895,00 €		
12211,606	1	Escritorio Secretarial Modelo Económico color Beige/Almendra. --	895,00 €		
12211,607	1	Escritorio Secretarial Modelo Económico color Beige/Almendra. --	895,00 €		
12211,608	1	Escritorio Secretarial Modelo Económico color Beige/Almendra. --	895,00 €		
12211,609	1	Escritorio Secretarial Modelo Económico color Beige/Almendra. --	895,00 €		
12211.610	1	Modular para computadora Modelo Valencia color madera. -----	730,00 €		
12211,612	1	Calculadora científica de color Negro marca Casio FX-95MS. ----	115,00 €		
12211,613	1	Calculadora color Negro marca Casio MJ-120T-W. -----	85,00 €		
12211,614	1	Escritotio Secretarial Modelo Económico color Beige y Almendra. --	824,00 €		
12211,615	1	Escritotio Secretarial Modelo Económico color Beige y Almendra. --	824,00 €		
12211,616	1	Escritotio Secretarial Modelo Económico color Beige y Almendra. --	824,00 €		
12211,617	1	Máquina de Escribir marca Olympia Modelo SG-3 carro 13" Serie No. 7661744. -----	2.813,00 €		
12211,619	1	Máquina de Escribir marca Olympia Modelo SG-3 carro 13" Serie No. 7661751. -----	2.813,00 €		
12211.622-623-632	3	Sillas tipo Secretarial S/N Serie Q 279.00 c/u. -----	837,00 €		
12211,635	1	Máquina de Escribir marca Olympia Modelo SG-3 carro 13" Serie No. 7661745. -----	2.813,00 €		
12211,636	1	Máquina de Escribir marca Olympia Modelo SG-3 carro 13" Serie No. 7661726. -----	2.813,00 €		
12211,638	1	Escritorio para Equipo de Computo color Azul. -----	500,00 €		
12211.650	1	1 Calculadora marca TRIDENT modelo D750. -----	65,00 €		
12211.651-654	4	Calculadoras Marca Casio D-206-w P/Inclinada, color gris oscuro.			

12211.655-660	6	a 140.00 c/u. ----- Sillas Secretariales con base de metal con rodos y tapiceria en tela color negro. Q 475.00 c/u. -----	Q	560,00		
12211.661	1	Estante de metal. -----	Q	2.850,00		
12211.662	1	Archivo robot de 2 gavetas normales,1 gaveta para archivo con rodos y torp color negro.00154.080306.01. -----	Q	715,00		
12211.663	1	Silla ejecutiva con brazos, en tela y respaldo medio con mecanismo sincronizado. 00292.310706.01. -----	Q	2.613,98		
12211.664	1	Ecritorio en L de melamina, de 1.60x0.70 con ala de 1.20x0.60. 00501.201106.01. -----	Q	2.406,25		
12211.665	1	Tablero aereo de madera,color blanco con negro,medidas 28cm 2mts. 29 cm alto. -----	Q	669,64		
12211.666	1	Máquina de escribir brother electrica gx6000,serie g16183500. 00029.260198.01. -----	Q	845,00		
		VAN.....		49.597,11 €	Q -	Q -

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	49.597,11 €	Q -	Q -
12211.667	1	Estante de metal c/beige de 3 entrepaños. -----	Q	480,00	
12211.668	1	Estante de metal,con medidas de 2.00 x91.5x0.30,cinco niveles de color negro.00006.080306.01. -----	Q	420,00	
12211.669-72	4	MESAP/STIGA/A11012 G/D meses de pinpon Q 2,299.00 c/u. --	Q	9.196,00	
12211.673-674	2	Sillas fijas sin brazos,color negra tipo Sicilia con estructura y tapiceria de color negro semi mate.00612.210307.01 y 00613.210307.01. Q. 232.14 c/u. -----	Q	464,28	
12211.675-676	2	Sillas tipo Tivoli, con estructura de tubo de metal con agregado de tubo en respaldo hacia abajo, con asiento y respaldo de tela, pintura color negro en horno.00652.100507.01-00653.100507.01 Q. 285.71 c/u. -----	Q	571,42	
12211.677-679	3	Sillas de visita, color negro apilable.00741.101007.01, 00748. 101007.01 y 00749.101007.01. Q. 258.88 c/u. -----	Q	776,64	
12211.680	1	Silla fija negra 00991.140404.06. -----	Q	209,82	
12211.681	1	Calculadora con impresora serie dr-270HD 01003.140404.1. ----	Q	793,75	
12211.682	1	Mesa para caja fuere en melamina color negro 1083.2611.03.01. --	Q	600,00	
12211.683	1	Sumadora marca CANON con impresora DR-240 TM,color crema/beige,de 14 digitos Heavy-Duty.00825.240108.01. -----	Q	705,22	
12211.684	1	Silla ZODY,giratoria,asiento de tela y respaldo de mesh apoyabrazos, mecanismo Back-stop, apoyo lumbar/pélvico,altura ajustable en GEL. 01022.120210.01. -----	Q	8.598,60	
12211.685	1	Mueble-metal ALONZO archivo 4/gavetas. -----	Q	1.400,00	
12211.686	1	Arhivo de metal modelo de 2 gavetas color negro. -----	Q	810,00	
12211.687-691	5	Archivos de metal modelo de 4 gavetas color negro. -----	Q	6.425,00	
12211.692	1	Escritorio Secretarial EURO Negro H. -----	Q	1.200,00	
12211.693	1	Silla Secretarial 1059 Negra con brazos. -----	Q	499,00	
12211.694	1	Modular para dos pesonas y archivo aereo. -----		2.500,00 €	
12211.695	1	Modular para seis personas y archivo aereo. -----		6.500,00 €	
12211.696-702	7	Sillas Ejecutivas. Q. 875.00 c/u. -----		6.125,00 €	
12211.703-704	2	Sillas Secretariales. Q. 550.00 c/u. -----		1.100,00 €	
12211.705	15	Mesa Rectangular de 2.41 MT No Pegable. Q. 710.00 c/u -----	Q	10.650,00	
12211.706	6	Sillas de Espera Color Negro Plástico. Q. 390.00 c/u. ----	Q	2.340,00	
12211.707	4	Archivos Tipo Armario de Persiana, Color Negro Metal, Medidas de 1.96 x 1.20 mts. Q. 4,600.00 c/u. -----	Q	18.400,00	
12211.708	2	Escritorios Mini Turin, Estructura de Metal Negro 3 Gavetas, Medidas de 1.50 x 1.50 x 60 de Fondo. Q. 2,055.00 c/u -----	Q	4.110,00	
12211.709	3	Estructuras de Gradas Metálicas Para Tribuna de 3 mt x 3 mt3 3 mt. a Q. 8,000.00 c/u. -----	Q	24.000,00	
12211.710	6	Sillas Baterias de Tres Sillas Cada Bateria. Q. 1,450.00 c/u. --	Q	8.700,00	
12211.711	1	Armario Perciana. -----	Q	4.950,00	
12211.712	2	Sillas Baterias de Tres Sillas Cada Bateria. Q. 1,450.00 c/u. --		2.900,00 €	
12211.713-717	5	Sillas Secretariales Color Negro Q. 875.00 c/u.-----		4.375,00 €	
12211.718	1	Silla Ejecutiva EE-01 con brazos, color negro, respaldo mesh, Marca: S/S, Modelo: S/M, serie: S/S		758,00 €	
12211.719	1	Armario con archivo lateral, medidas: 0.89 X 0.46 X 1.91mts. 2 gavetas laterales, 3 entrepaños, puertas abatibles, color negro, Marca: Continental, Modelo: S/M, Serie: S/S.-----		2.531,00 €	
12211.720	1	Escritorio modelo Hamburgo Natura, base de melamina y top de fórmica, Medidas: 1.80 X 1.90mts. Con 3 gavetas, Colores: Top: Haya, Gavetas: Haya, Base: negra. Marca: Continental, Serie: S/S		2.272,00 €	
12211.721	1	Escritorio Gerencial Hamburgo Medidas: 1.80 X 1.90 X 0.90 Mts. Marca Continental, Gavetas Lado Derecho, Base Color Negro y Tablero Color Haya.-----		2.945,00 €	
12211.722-723	2	Silla Ejecutiva con Brazos en Color Negro, Base Cromada a Q. 1,445.00 c/u. -----		2.890,00 €	
12211.724-726	3	Silla Ejecutiva de malla en color negro, E123 a Q. 749.00 c/u. -		2.247,00 €	
12211.727-728	2	Dos mesas de madera con patas Torneadas y Melanina en la superficie a Q. 960.00 c/u. -----		1.920,00 €	
		TOTAL MUEBLES Y UTILES DE OFICINA.	184.957,84 €	10.002,00 €	- €
12,2		MOBILIARIO Y EQUIPO			

122,1		MUEBLES Y UTILES			
1221,2		MUEBLES Y ÚTILES DE CENTROS DE ENSEÑANZA			
12212.1	1	Overlock Juki II Nivel. - - - - -	8.275,11 €		
		TOTAL MUEBLES Y UTILES DE CENTROS DE ENSEÑANZA	8.275,11 €	- €	- €

15

				ALZAS	BAJAS
12,2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122,2		MAQUINARIA			
1222,1		MAQUINARIA DE CAMINOS			
12221.1	1	Motoniveladora, Marca CATERPILLAR, Modelo 120K, Serie No. SZN02365, No. Ref. GM 16074, PIN *CAT0120KCSZN02365*, Equipado con: Cabina Abierta, Hoja Vertedera de 12", Cuchillas, Ripper Multiple con 5 Dientes, Luces de Trabajo, Retrovisores, Tapón de Combustible, Horómetro, Indicadores en el Tablero, Cinturón de Seguridad, Asiento, Palancas, 1 Timón, Palanca de Velocidades, 6 Llantas, Manual de Operación y Mantenimiento T.C. 7.36. - - - - -	1.431.520,00 €		
12221.2	1	Retroexcavadora, Marca CATERPILLAR, Modelo 416F2 LRC, Serie No. LBF02583, No. Ref. GM-16072, PIN *CAT0416FELBF02583*, Equipada con: Caseta Abierta, Vidrio Frontal, Asiento, Cinturón de Seguridad, Retrovisores, Cuatro Neumáticos, Cucharon Frontal de 1.25 Yards Cúbicas, Cucharon Trasero de 24", Palancas, Timón, Tapón de Combustible, Bateria, Indicadores, Horómetro, Luces de Trabajo, Filtro AK, Estabilizadores, Sistema de Seguridad con Código de Encendido, Manual de Operación y Mantenimiento. T.C. 7.36. - - - - -	660.192,00 €		
12221.3	1	Rodo Compactador, Marca CATERPILLAR, Modelo CS54B, Serie No. 5M400136, No. Ref. GM-16088, PIN *CATCS54BT5M400136* Equipado con: Caseta Abierta, Asiento, Cinturón de Seguridad, Retrovisor, Dos Neumáticos, Rodo Liso, Palanca, Timón, Tapón de Combustible, Dos Baterias, Indicadores, Horómetro, Luces de Trabajo, Filtro AK, Freno de Parqueo, Interruptor de Corte de Corriente, Manual de Operación y Mantenimiento. T.C. 7.36. - - - -	997.280,00 €		
12221.4	1	Excavadora, Marca CATERPILLAR, Modelo 320D2L, Serie "ESG10403", Equipada con : Cabina A/C, Palancas, Asiento, Cinturón de Seguridad, Retrovisores, Horómetro, Cucharon con Dientes, Tren de Rodaje Completo, Pantalla LED, Tapon de Combustible, Baterias, Luces de Trabajo, Líneas Hidraulicas auxiliares, Prefiltro, Incluye: Martillo Hidraulico Modelo: B20 Serie: 0MAX01219 con dos puntas. T.C. 7.59.-----	Q 1.679.800,00		
12221.5	1	Excavadora Nueva Marca: Caterpillar Modelo: 320 Ref: MD-20011 Serie: BR620302 PIN * CAT00320VBR620302 * Equipada Con: Cabina con A/C, Motor Caterpillar, Monitor Touch de Indicadores, Horometro Luces de Trabajo, Retrovisores, Cucharon de 1.40 metros cúbicos Equipado con Dientes , Joystick, Sillòn, Cinturòn, Palancas, Bateria, Zapatas Completas, Tapón de Combustible, Càmara Trasera, Rejilla Protectora de Cabina, Líneas Hidráulicas Auxiliares, Manual de Operación y Mantenimiento. - - - - -		1.627.434,93 €	
		TOTAL MAQUINARIA DE CAMINOS	4.768.792,00 €	1.627.434,93 €	- €
12,2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122,2		MAQUINARIA			
1222,8		MAQUINARIAS DIVERSAS			
12228.1	1	Termonebulizadora Marca IGEB A TF-35, Cañon Largo de 137.5 cms x 27 cms x 34 cms, 7.9 kg en Vacio, 2 lts/hora Consumo de Combustible, 5.7 lts Capacidad Depósito, 18.7/25.4 Rendimientos Camara Combustión (KW/HP), 42 lts/hora Flujo Máximo y 4 x 1.5V LR20 Fuente de Alimentación. - - - - -	18.350,00 €		
12228.2	1	Motor de Agua Marca HONDA 5.5 HP de Presión. - - - - -	9.525,00 €		
12228.3	1	Motor Para Agua 6HP, Marca Truper. - - - - -	3.850,00 €		
12228.4	1	Compresor Marca Truper de 50 Litros. - - - - -	2.062,50 €		
12228.5	1	Hidrolavadora a Gasolina, Marca Truper. - - - - -	4.510,00 €		
12228.6	1	Vibrador de concreto marca CN Machine modelo CNVR serie CNVR17093220 motor marca Honda modelo GX160 serie GCAAH-5473585. Incluye eje flexible 6 metros de largo cabeza de 38 mm	4.990,00 €		
12228.7	1	Vibrocompactadora (bailarina) marca CN Machine modelo CNCJ80K18030119 motor marca Honda modelo GXR120 serie GC CET-1002627	16.200,00 €		
12228.8	1	Halador de concreto	325,00 €		
12228.9	1	Plancha compactadora (plato vibratorio) marca CN Machine modelo CNP110 serie CNP11016120111 motor marca Honda modelo GX160 serie GCAAH-5158141	14.000,00 €		
12228-10	1	Cortadora de concreto marca CN Machine modelo CNQ16 serie CNQ1618030048 motor marca Honda modelo GX390 serie GCAFH-0859986 Incluye disco de diamante de 16"	14.900,00 €		
12228.11	1	Alizador de concreto	1.990,00 €		
12228.12	1	Rayador de concreto	1.150,00 €		
12228.13	1	Mezcladora de concreto marca Belle modelo P355/UGT350 serie 180313 153516 026 motor marca Honda modelo GX160 serie GCAAH-5305667.-----	15.800,00 €		
12228.14-15	2	Incubadoras marca Delux de 1000 huevos serie No. RCMDG00988 y RCMDH00003, incluye 24 bandejas plásticas para huevos con			
		VAN.....	107.652,50 €	Q -	Q -

16

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	107.652,50 €	- €	Q -
		sus respectivos separadores y pines plásticos, 1 galón plástico para depósito de agua, 1 regulador de energía tipo regleta, 1 desarmador de doble función y 1 manual de uso Q21,350.00 c/u.	42.700,00 €		
12228.16-33	18	Máquinas de cocer HA-1-C/Motor Marca SINGER a Q. 1,360.00	24.480,00 €		

12228,34	1	Generador Eléctrico Marca Truper 2500 Watts Potencia Máxima en Operación.-----		4.290,00 €		
12228.35-36	2	Extractores de Acero inoxidable, Tamaño Standard, reversible		19.240,00 €		
12228.37-38	2	Super Cocinas Horno Industrial HG-14		17.300,00 €		
12228.39-40	2	Batidoras BLACK & DECKER MX900		- €		
12228,41	1	Incubadora Automática de 1000 Huevos		21.980,00 €		
12228,42	1	Motor para Agua marca TRUPER 6.5 HP.-----		3.850,00 €		
12228,43	1	Generador Eléctrico Industrial 10,000 Watts.-----		9.900,00 €		
12228,44	1	Motor de Caudal de 2" Marca Truper		3.500,00 €		
12228,45	1	Motor de Caudal de 2" Marca Truper		3.500,00 €		
12228,46	1	Hidrolavadora Heron 210		6.930,00 €		
12228,47	1	Mezcladora de Concreto MENEGOTTI 1-1/2 Sacos 400L 40011043 NS: 10770		10.000,00 €		
12228,48	1	Motor Gasolina SUBARU / Premium EX270 9HP NS: H0005557		3.500,00 €		
12228,49	1	Termonebulizadora Portátil Marca IGEBA Modelo TF-35, Motor 2T, refrigerado por aire, tanque capacidad de 25 Litros, 0.8 HP de potencia, velocidad de 9000 rpm, Presión 0 a 525 Psi, arranque convencional, cañon largo.-----		18.350,00 €		
12228-50	1	Cilindro Gas Helio.- -----		5.000,00 €		
12228,51	1	Válvula para Gas Helio. - - - - -		900,00 €		
12228,52	1	Bomba de Agua Truper 6.5 HP. - - - - -		3.450,00 €		
12228,53	1	Motor Heron 6.5 Hp de 2". - - - - -			2.875,00 €	
12228,54	1	Motor Pretul 6.5 HP. - - - - -			3.277,50 €	
12228,55	1	Motor Estacionario de 7.5 HP			2.990,00 €	
12228,56	1	Motobomba Truper			4.140,00 €	
12228,57	1	Motor Marca Hensen Power Modelo HS 160 Serie 16040040. - -			1.800,00 €	
		TOTAL DE MAQUINARIAS DIVERSAS		306.522,50 €	15.082,50 €	Q -
12,2		MOBILIARIO Y EQUIPO				
122,1		MUEBLES Y UTILES				
1221,8		APARATOS DE COMUNICACIONES ELECTRICAS				
12218.14	1	Kit de microfono Inalambrico Marca: Max Sound Modelo: MS-200. - - - - -	Q	1.200,00		
12218.15	1	Semaforo tipo leds de tres fases de 120V 15Vatios. - - - - -	Q	89.951,00		
12218.16	1	720286 PVI-300 PODER. - - - - -	Q	3.460,00		
12218.17	1	720219 PV-20 USB Consola 20CH 16XLR 2 Stereo. - - - - -	Q	4.095,58		
12218.18	2	724083 JRX-125 Bocina JBL Q 3,444.85 c/u. - - - - -	Q	6.889,70		
12218.19	2	710817 PCS30-12N cable para bocina Speakon Q 225.31 c/u. - - - - -	Q	450,62		
12218.20	2	72576010 PVY-095 PV-5 instrument cable 5 FT. Q 49.55 c/u. - - - - -	Q	99,10		
12218.21	1	Semaforo tipo leds de tres fases de 120V 15Vatios. - - - - -	Q	89.900,00		
12218.22	1	Semaforo tipo leds de tres fases de 120V 15Vatios. - - - - -	Q	89.850,00		
12218.23	1	SWICHT de 24 puertos 10/100.Marca:D-LINK-Modelo:DES-10300-No.Serie F30F37A001398. - - - - -	Q	578,20		
12218.25	1	Semaforo de cuatro fases independientes modelo ODC 3F1. - - - - -	Q	89.301,00		
12218.26	1	Video portero, 1 intercomunicador COMMAX modelo DP 14 VR color beige 1 video portero a olor marca COMMAX modelo CDV-50P,serie No. 50901 2112118, incluye 2 cámaras,monitor LCD 5" TET,Intercomunicador con pantalla, reguladores de voltaje cables AC 100V-240.01053.080910.01.	Q	2.600,34		
12218.27	1	Semaforo de tres fases tipo LEDS de 30cms de diametro 15w 120 voltios.	Q	89.400,00		
12218.28	1	Sistema Inalambrico de Mano (Microfono), 02 juegos de baterias "AA" de 9 Voltios. - - - - -	Q	5.165,00		
12218.29	1	Poder Beringher EP-4000, Serie: S-1506277A37. - - - - -	Q	5.500,00		
12218.30	1	Consola SKP Conexión -10. - - - - -	Q	1.800,00		
12218.31	2	Bocinales LS C215 900 WTS. - - - - -	Q	7.900,00		
12218.32	2	Cables Para Bocina, 12 mts. c/u. - - - - -	Q	590,00		
12218.33	2	Micrófonos JTS, Mod. TX 08. - - - - -	Q	680,00		
12218.34	1	Pedestal Para Micrófono Con Brazo. - - - - -	Q	280,00		
12218.35	1	Micrófono Inalámbrico de Mano UHF, Mod. UVK 500 Doble. - - - - -	Q	2.450,00		
12218.36	2	Cables Para Micrófono Kirlei 10 mts. XLR a XLR. - - - - -	Q	260,00		
12218.37	1	Barra Luminosa de Emergencia Marca Federal Signal de Largo 151/4" y Ancho 81/2" y Alto de 3" Con 30 Led de Color Verde y Do- mo Claro, Voltaje de Operación 12 Voltios Corriente Continua, Cuenta con 20 Patrones de Destello, Sirena Con Alta Voz y Dife- rentes Sonidos Polifónicos, 220 w de Potencia, Incluye Kit de Cua- tro Luces Strobe, Diferentes Patrones de Destello. - - - - -		23.083,00 €		
12218.38	1	Crónometro de Cuenta Regresiva de 3 Cm. De diámetro, ajuste automático de cambio de color por cada tiempo(Rojo-Verde-Amari- llo) para el semáforo ubicado en la salida de Colonia el Naranjo.	Q	3.450,00		
12218,39	1	Lente Leds verde para semáforo de 30 cms..-----		2.900,00 €		
12218-40	2	Cronómetros tipo Led, temporizador descendente en la luz amarilla,voltaje 120,60 Hz y 18cm. de diámetro a Q.3450.00c/u.		6.900,00 €		
12218,41	1	Equipo de Control de Tráfico Vehicular		9.380,00 €		
		TOTAL APARATOS DE COMUNICACIONES ELECTRICAS		538.113,54 €	- €	Q -

				ALZAS	BAJAS
12,2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122,1		MUEBLES Y UTILES			
1221,9		OTROS MUEBLES Y UTILES			
12219.1-2	2	Amueblados de sala de seis piezas Cataluna Escocés. - - - - -	Q	9.350,00	
12219,3	1	Amueblado de sala Fab. La Económica Marca Florencia 6 piezas.		11.670,00 €	
12219,17	1	Dispensador de agua marca MABE de 2 chorros Modelo ENA004 BEM Serie 9806EE00976. - - - - -	Q	2.900,00	
12219,23	1	Frigobar Marca GENERAL ELECTRIC Mod. TA04 AIT4551 No. Serie 00102A20908 color Almendra. - - - - -	Q	2.095,00	
12219,25	1	Ventilador 2 en 1 marca Super Crown 18". - - - - -	Q	204,00	
12219,26	1	dispensador de agua General Electric Modelo: GXCF05D2 Serie: 10052829N00147. - - - - -	Q	1.632,00	
12219,28	1	Panasonic Horno NN-ST658W. - - - - -	Q	815,00	

12219,29	1	dispensador de agua General Electric Modelo: MTGXCF05D2 Serie: 10030629N00382. -----	Q	1.632,00		
12219,31	1	Ventilador 3EN1 marca industrial Crown Fan. -----	Q	200,00		
12219,32	1	Ventilador 3EN1 marca industrial Crown Fan. -----	Q	200,00		
12219,33	1	Aire acondicionado maarca VEXUS innovador de 24,000 BTU y 1 extractor de aire. -----	Q	10.500,00		
12219,35	1	Control de Acceso y Asistencia Biométrica ZK-F18/Huella/ Código/Tarjeta/Control de Acceso + T&A, Bio + Cod + TFT LCD/Prox, 1500 Huellas/ 5K Tarjetas, Incluye Kit de Fuente de Poder Regulada 1.0 Para ZKF18 Incluye: Case Metálico, Transformador, Fuente Regulada, Batería. -----	Q	4.604,00		
12219.36-37	2	Ventiladores/MTCH/15635B, Plásticos, Color Negro. Q.259.00 c/u.	Q	518,00		
12219,38	1	Ventilador/MASTER/15650, Plástico, Color Negro. -----	Q	189,00		
12219.39-40	2	Toldos Con Estructura Galvanizada y Legitima, Lonas Vinilicas Pa- ra Toldo de 6x4 mts, Alta Resistencia de 18onz, Color Amarillo Pan- tone Con Logo Municipal. -----	Q	13.310,00		
12219,41	15	Ventiladores de 20" PLG Piso o Pared Premiun, Modelo PFF"208G. Q. 800.00 c/u. -----	Q	12.000,00		
12219,42	2	Ventilador de Enfriador Evaporativo Marca MasterTech, Modelo MTAC1211AW. Q. 697.00 c/u. -----	Q	1.394,00		
12219,43	1	Dzktteco G-2- Control de Acceso con lector de Huella Digital- 1.2 GHz Dual Core CPU-128MB RAM/256MB-Sensor de Huella SilklD- TFT-LCD de 3.5" TCP/IP-USB-Host-Capacidad de Huellas:20.000- Capacidad de Tarjetas :20.000-Voltaje: 12VCD. (Incluye configuración e instalación).-----	Q	3.950,00		
12219.44-46	3	Ventiladores MAN FREAL-2020 a Q. 450.00 c/u.-----	Q	1.350,00		
12219,47	1	Congelador GRS GF-230 Serie No. 5530980821144000133.-----	Q	3.400,00		
12219,48	1	Refrigerador CETRON Modelo RCC3900VNS con número de Serie 355B2898P001.-----	Q	4.200,00		
12219.49-50		Ventiladores MAN FREAL-2020 a Q. 560.00 c/u.-----	Q	1.120,00		
12219,51	1	Cafetera 33600 West Bend.- -----	Q	1.606,60		
		TOTAL DE OTROS MUEBLES Y UTILES		88.839,60 €	- €	Q -
12,2		MOBILIARIO Y EQUIPO				
122,3		HERRAMIENTA				
1223,7		HERRAMIENTAS DIVERSAS				
12237,5	1	Escalera de metal tipo A de 3.72 mts.de alto. -----		300,00 €		
12237,6	1	Escalera de aluminio convertible 21-10. -----		1.800,00 €		
12237,7	1	Máquina Pintarraya ODC 2012,20 litros de pintura y dispensa- dor de microesfera,motor gasolina de 5.5HP,compresor de 12.3pies cúbicos x minuto,pistola atomisadora de pintura,switch dispensa- dor de pintura,manometro de presión,regualdor de presión y val- vula de seguridad 120LBS. -----		89.500,00 €		
12237,8	1	Desbrozadora de hilo y cuchilla a gasolina,33cc. -----		2.200,00 €		
12237,9		Compra de cloro hipoclorito. -----		4.520,00 €		
12237.10-11	2	Desbrozadoras Gasolina 63cc Manzo Tipo Bici Truper. Valor Unit- ario Q. 3,100.00 c/u. -----		6.200,00 €		
12237.12-13	2	Desbrozadoras Truper 63cc. Q. 3,533.75 c/u. -----		7.067,50 €		
12237,14	1	Tanque Hidronumático		4.675,00 €		
12237,15	1	Soldador Eléctrico 250A		2.172,50 €		
12237,16	1	Barreno Inálambrico Industrial		2.530,00 €		
		VAN.....		120.965,00 €	Q -	Q -

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	120.965,00 €	- €	Q -
12237,17	1	Pulidora Industrial de 9"	1.100,00 €		
12237,18	1	Barreno Industrial	1.045,00 €		
12237,19	1	MOTO TOOL Profesional 120 W	425,00 €		
12237,20	1	Pulidora Industrial Truper		1.840,00 €	
12237,21	1	Barreno Inalámbrico Truper Industrial		2.760,00 €	
12237,22	1	Tanque Hidroneumático de 300 litros		4.025,00 €	
		TOTAL DE HERRAMIENTAS DIVERSAS	123.535,00 €	8.625,00 €	- €
12,2		MOBILIARIO Y EQUIPO			
122,4		VEHICULOS			
1224,2		CAMIONES, CAMIONETAS Y PICK-UPS			
12242,1	1	Pick Up doble cabina marca TOYOTA, MOD. 2004, color Champagne Mica Met. C/S dorado y gris, linea HI LUX, tonelaje 1.00 serie LN166L- PRMSS, pasajeros 5, combustible Diesel, 4 puertas, 4 cilindros, 2 C.C. 02779 Ejes, caja mecánica de 5 veloc.y retroceso, herramientas, rhino, alarma, polarizado, Chasis JTFDE 696000115234 , Motor 3L-5392353. -----	178.764,99 €		
12244,2	1	Microbus marca MITSUBISHI Estilo L300 Modelo 2007 Desplazam. 2500 CC Motor 4D56LG0676 Chasis JMYHNP15W7A002109 Puertas 5 Color Blanco Combustible DIESEL Ejes 2 Cilindros 4 Asientos 12 Vin JMYHNP15W7A002109 Serie P15WHLNL. -----	157.140,00 €		
12244,3	1	Juego de Defensas para Panel o Microbus L-300. -----	3.600,00 €		
12244,4	1	Camión Nuevo, Marca HINO, Vin JHDGH1JMUAXX16623, Linea GH1J MUA, AÑO 2010, Color blanco, Chasis JHDGH1JMUAXX16623, Motor			

12244,5	1	J08C-TT40945,Toneladas 12.00,Ejes 2, Asientos 3, Cilindros 6, 7.961 CC,Poliza2960301157,fecha 25/01/2010,Puertasdos,combustibleDiesel.	Q	550.900,00		
12244,6	1	Pick Up marca TOYOTA,Modelo 1990,colo gris policromado, línea o estilo 4x4,serie JT4RN01P8L0007402,No.de puertas 2, No. de Asientos 3,No. de Chasis RN101-0007402,Motor 3341713 22R, Tonelaje 1,Ejes 2, Cilindros 4,combustible Gasolina. -----		10.000,00 €		
12244,7	1	Camión Nuevo, Marca JAC, VIN/Serie LJ11KAAC0J6000328, Línea HFC1012K, Año 2018, Color Blanco, Chasis LJ11KAAC0J6000328, Motor HFC4DA1-1A H4009883, Toneladas 1.50, Ejes 2, Asientos 3, Cilindros 4, C.C. 2,771 CC, Poliza 2967508756, Fecha 22/05/2017, Placa C0109BQZ, Puertas 2, Combustible Diesel. -----		116.900,00 €		
12244,8	1	Camión Volteo Nuevo, Marca INTERNATIONAL, VIN/Serie 3HTW-GADT2GN208434, Línea 7400, Año 2016, Color Blanco, Chasis 3H-TWGADT2GN208434, Motor 531HM2U1619546, Toneladas 20.00 Ejes 3, Asientos 3, Cilindros 6, C.C. 8,685 CC, Poliza 3025524219, Fecha 16/06/2015, Puertas 2, Combustible Diesel. -----		937.500,00 €		
12244,9	1	Camión Nuevo, Marca INTERNATIONAL, VIN/Serie 3HAMMAAR7-JL221359, Línea 4300, Año 2018, Color Blanco, Chasis 3HAMMAA-R7JL221359, Motor 470HM2U1622288, Toneladas 12.00, Ejes 2, Asientos 3, Cilindros 6, C.C. 7,636 CC, Poliza 3407502038, Fecha 27/04/2017, Puertas 2, Combustible Diesel. -----		606.000,00 €		
12244,1	1	PickUp Nuevo Marca Isuzu, IQL7059-18, Chasis No. MPATFS85 JJT001386, Motor RV5329, Centímetros Cúbicos 2999, Ejes 2, Asientos 5, Cilindros 4, Puertas 4, Combustible Diesel, Color Azul, Tonelaje 1.00, Modelo 2018, Línea D-MAX LS, VIN MATFS 85JJT001386, Uso Oficial.-----	Q	278.000,00		
1224,3	1	PickUp Nuevo Marca Isuzu, IQL7045-18, Chasis No. MPATFS86 JJT000837, Motor RL 1100, Centímetros Cúbicos 2499, Ejes 2, Asientos 5, Cilindros 4, Puertas 4, Combustible Diesel, Color Negro, Tonelaje 1.00, Modelo 2018, Línea D-MAX LS, VIN MPATFS86JJT000837, Serie No.MPATFS86JJT000837, Uso Oficial.-----	Q	215.000,00		
12243,1	1	MOTOCICLETAS Y MOTOBICICLETAS Motocicleta marca SUSUKI serie Scrambler 9FSSG 11A75C023415 motor TS1852-166488 modelo 2005,color azul-negro,calcomania multicolor. -----		19.156,50 €		
12243,2	1	Moto Línea DR-200 modelo 2006 color Azul-Negro-Blanca marca SUSUKI.Tipo motor 4 tiempos,1cilindro,Transmisión 5 velocidades Sistema de arranque electrico y patada. Freno de disco delantero.				
		VAN.....		3.072.961,49 €	Q	-
						Q -

19

				ALZAS	BAJAS
12243,3	1	VIENEN..... pastilla.Freno trasero de fricción.Tanque de combustible 3.4gal. Motor H402-158609,Chasis SH42A- 123051. -----	3.072.961,49 €		Q -
12243,4	1	Moto Marca:SUZUKI,Línea:DR200SEL1,Modelo:2011,Motor:H402-193639, Chassis: JS1SH42AXB210057,Color:Negro y Calcomania Multicor,Asientos:2,Cilindros:1,CC:200 CC,No.Póliza:199-13022 57 Fecha:11/08/2011,Ejes:2,Combustible Gasolina VIN:JS1SH 42AXB2100557. -----	26.880,00 €		
12243,5	1	Motocicleta, Marca Suzuki, Línea DR200SEL5, Modelo 2017, Motor H402-221898, Chasis SH42A-133928, Color Blanco, Negro, Gris, Asientos 2, Cilindros 1, Desplazamiento 200CC, Póliza 334-6500156, VIN SH42A-133928, Tonelaje 0, Lote 0000289677, Material 120146 78, Ejes 2, Combustible Gasolina, Puertas 0, Fecha de Póliza 06/06/2016. -----	32.200,00 €		
12243,6	1	Motocicleta: nueva, Marca: SUZUKI, Línea: GN125F, Modelo: 2018 Motor: 157FMI-3*F2H14212*, Chasis: LC6PCJGE5J0014308, Color: Rojo Negro Gris Cromo, Asientos: 2, Cilindros: 1, Desplazamiento: 125 CC, Póliza: 334-7502465, VIN: LC6PCJGE 5J0014308, Tonelaje: 0.00, Ejes: 2, Combustible: gasolina.----	37.500,00 €		
12243,7	1	Motocicleta: nueva, Marca: SUZUKI, Línea: GN125F, Modelo: 2018 Motor: 157FMI-3*F2H14438*, Chasis: LC6PCJGEXJ0014322, Color: Rojo Negro Gris Cromo, Asientos: 2, Cilindros: 1, Desplazamiento: 125 CC, Póliza: 334-7502465, VIN: LC6PCJGEXJ 0014322, Tonelaje: 0.00, Ejes: 2, Combustible: gasolina.-----	12.720,00 €		
12243,8	1	Motocicleta: nueva, Marca: SUZUKI, Línea: GN125F, Modelo: 2018 Motor: 157FMI-3*F2H14424*, Chasis: LC6PCJGEXJ0014342, Color: Rojo Negro Gris Cromo, Asiento: 2, Cilindros: 1, Desplazamiento: 125 CC, Póliza: 334-7502465, VIN: LC6PCJGE5J 0014342, Tonelaje: 0.00, Ejes: 2, Combustible: Gasolina.-----	12.720,00 €		
12243,9	1	Motocicleta: nueva, Marca: SUZUKI, Línea: GN125F, Modelo: 2018 Motor: 157FMI-3*F2H14396*, Chasis: LC6PCJGE8J0014366, Color: Rojo Negro Gris Cromo, Asientos: 2, Cilindros: 1, Desplazamiento: 125 CC, Póliza: 334-7502465 VIN: LC6PCJGE8J 0014366, Tonelaje: 0.00, Ejes: 2, Combustible: Gasolina.-----	12.720,00 €		
12243,9	1	Motocicleta: nueva, Marca: SUZUKI, Línea: GN125F, Modelo: 2018			

1224,5		Motor: 157FMI-3*F2H14207*, Chasis: LC6PCJGE4J0014316, Color: Rojo Negro Gris Cromo, Asientos: 2, Cilindros: 1, Desplazamiento: 125 CC, Póliza: 334-7502465 VIN: LC6PCJGE4J0014316, Tonelaje: 0.00, Ejes: 2, Combustible: gasolina.-----	12.720,00 €		
	12245,1	CARRUAJES Y CARRETAS Carretón Tipo Chivera Con Chasis Reforzado y Carrocería. - - - - -	9.000,00 €		
		TOTAL VEHICULOS	3.242.141,49 €	- €	- €
12,2 122,5 1225,5		MOBILIARIO Y EQUIPO APARATOS E INSTRUMENTOS CIENTIFICOS APARATOS E INSTRUMENTOS DE DIBUJO E INGENIERÍA			
	12255,1	GPS marca Garmin Modelo MAP64. - - - - -	Q 3.625,00		
	12255,2	Berújula marca Suunto modelo KB-20/360R. - - - - -	Q 780,00		
	12255,3	Odómetro Marca BOLE Modelo JC 316, Código E0019. - - - - -	950,00 €		
	12255.4-5	GPS GARMIN A COLOR MODELO 64S con numero de Serie 3BP372239 y 3BP372245 a Q.3085.00 c/u.Incluye CARGADOR STANDARD con 2 Baterías.-----	6.170,00 €		
	12255,6	Plotter Marca Canon Modelo IPF 670 con Pedestal; Serie No. BACP3866, Rollo de Papel Bond 24" Q1396AGEN, Cable USB 735050.-----	7.599,00 €		
	12255,7	GPS Marca Garmin Modelo MAP66s con MAPA.- - - - -		Q 4.450,00	
		TOTAL DE APARATOS E INSTRUMENTOS DE DIBUJO E INGENIERÍA	19.124,00 €	4.450,00 €	- €
12,2 122,5 1225,6		MOBILIARIO Y EQUIPO APARATOS E INSTRUMENTOS CIENTIFICOS APARATOS DE CINEMATOGRAFIA			
	12256,3	VPLES7C Protector Multimedia de Video AC120EPS05 pantalla de proyección de 85". - - - - -	5.499,00 €		
	12256.6	Pantalla de pared color blanco de 70" x "70. - - - - -	744,00 €		
		VAN.....	6.243,00 €	Q -	Q -

20

				ALZAS	BAJAS
12256,8	1	VIENEN.....	6.243,00 €	Q -	Q -
		Cámara NIKON D5200 con Lente 18-55MM/3.5-56, 01 Memoria de 32GB. - - - - -	6.925,00 €		
12256,9	1	Cámara Digital CANON EOS REBEL T5 18MGFXL 18-55mm 3FPS LCD 3" Negro, S/N: 368201004010. - - - - -	Q 3.417,00		
12256.10	1	BOWER VTSL7200 Tripod de 72" Con Estuche, S/N: 636980200606.	Q 193,00		
12256.11	1	Cañonera Viewsonic 1024 x 768 HDMI, S/N: U45163602353. - - -	Q 5.500,00		
12256.12	1	KPS-102B Pantalla de Proyección Con Tripode-86 Pulgadas (218cms)	Q 950,00		
12256.13	1	Dron Dji Phantom 3 Cámara 4K Serie P76DC120A26179, Incluye 2 Baterías y Estuche tipo Mochila para P#3.	13.500,00		
12256.14	1	Bower MIC150 Microfóno para Cámaras DSLR S/N: 636980704982. Garantía: 6 meses.-----	25,00		
12256.15	1	Cámara Digital NIKON D5600 24.2 MGFXL Lente 18-55mm 5FPS 3.2 Wifi NEG S/N: 3170894. Garantía: 6 meses.-----	6.776,00		
12256.16	1	Videocámara SONY HDRCX405 Full HD (1080p).-----	4.899,00		
12256.17	1	Osmo Mobile 3 Dji.-----	1.875,00		
12256.18	1	Tripode Manfrode Compact Acción DSLRS.-----	1.350,00		
12256.19	1	Memoria Micro SD Transede 32 GBs, Clase 10 FHD.- - - - -	225,00		
12256.20	1	Memoria SD Kingston SD HD 64 GBs Clase 10.-----	375,00		
		TOTAL DE APARATOS DE CINEMATOGRAFIA	52.253,00 €	- €	- €
12,2 122,8 1228,1		MOBILIARIO Y EQUIPO APARATOS E INSTRUM. DE RADIODIFUSION APARATOS E INSTRUMENTOS DE RADIODIFUSORAS			
	12281,3	Radio Pioner DEH 2000mp. - - - - -	1.500,00 €		
	12281,4	Par de Bocinas redondas TX-1603. - - - - -	300,00 €		
	12281,5	Radio Transmisor Marca KENWOOD VHF Digital. Q. 2,450.00 c/u.	24.500,00 €		
	12281,6	Radio Base, Marca KENWOOD VHF, Digital 45-W. - - - - -	16.100,00 €		
	12281,7	Radio Supervisor, Marca MENWOOD VHF, Digital. - - - - -	10.120,00 €		
	12281.8-19	Radios Portátiles 440-480MHZ 16 canales 4 Watts Marca KENWOOD Series: B9418351, B9418352, B9418353, B9418354, B9418355, B9418356, B9418357, B9418358, B9418359, B9418360, B9418411, B9418412 a Q. 990.00 c/u.- - - - -		11.880,00 €	
		TOTAL DE APARATOS E INSTRUM.RADIODIFUSORAS	52.520,00 €	11.880,00 €	- €
12,2 122,8 1228,3		MOBILIARIO Y EQUIPO APARATOS E INSTRUM. DE RADIODIFUSION APARATOS E INSTRUMENTOS DE TELEVISION			
	12283,1	Televisor marca PANASONIC MOD.CT-20G11P serie B2A 03531 COLOR PLATEADO. - - - - -	2.500,00 €		
	12283,3	Televisor marca TOSHIBA MOD. 20AS26 serie No. BAC204014681 COLOR GRIS Y NEGRO. - - - - -	1.179,00 €		
	12283,4	SONY DVD/CD DVP-SR510P. - - - - -	Q 440,00		
	12283.5	Televisor marca L.G. LED 32LM3400 y fujita soporte d pared BR 914FT.-----	4.190,00 €		
	12283.6	SONY DVD/CD DVP-SR320. - - - - -	450,00 €		
	12283,7	Televisor Marca SAMSUNG LED de 58". - - - - -	5.990,00 €		
		TOTAL APARATOS E INSTRUMENTOS DE TELEVISION	14.749,00 €	- €	- €
12,2		MOBILIARIO Y EQUIPO			

122,9		EQUIPOS DIVERSOS			
1229,3	1	Computadora AMD ATLON 2000+256 RAM, Disco Duro de 80 G.B. Monitor de 15", Bocinas Alec Lasing, Fundas UPS de 500W filtro, Mouse, teclado Mouspad. -----	5.700,00 €		
1229,12	1	Computadora INTEL PENTIUM celeron 2.56,Disco dura 60GB,memo- ria 256DDR,combo de DVD y R-W,teclado multimedia,mouse optico, monitor de 17",Video, Fax modem,puertos USB LAN, UPS 500 W, fundas y bocinas. -----	5.500,00 €		
1229,14	1	Impresora CANON PIXMA IP1600 y cable USB. -----	530,00 €		
1229,17	1	Teclado Multimedia., color negro. -----	125,00 €		
1229,18	1	Impresora Canon IP 1200. -----	500,00 €		
1229,22	1	Computadora con CPU procesador CORE 2 DUO con 2.2 GHZ mother board BIOSTAR,memoria DDR2 de 512 MB,mark vision, CDR+RW+DVD+DVDRW marca Sansmung,disco duro de 80 GB marca Exeltor, Floppy, teclado multimedia y mouse optico, monitor LCD de 17"marca I-INC,Impresora Pixma IP 1800 Canon, Escritorio y silla tipo Secretarial. -----	6.920,00 €		
		VAN.....	19.275,00 €	Q	- Q -

21

				ALZAS	BAJAS
1229,23	1	VIENEN..... Computadora con 1 CPU con procesador Dual corede 1.8GHZ,memo- ria 512MB de Pam,marca Work Vision , CDR+CDWR+DVDR+DVDRW marca LG,disco duro de 80GB marca Exeltor Floppy,teclado,mause optico,bocinas,monitor LCD marc LG de 19", Impresora Canon Pixma IP 1800, 1 escritorio y silla tipo Secretairal, 1upsde 500 VA marca Aplus.	Q 7.410,00	Q -	Q -
1229,25	1	Impresora EPSON Matricial LX302. -----	Q 1.975,00		
1229,27	1	Impresora EPSON LX-300+II 9 pines 300 cps serie No. 68DY283233. ---	Q 1.750,00		
1229,29	1	Impresoras CANON IP 1800. -----	Q 330,00		
1229,31	1	COMPUTADORA BASICA con las características siguientes:marca Dell, modelo Optiplex 755, procesador Intel Core 2 Duo E8400 (3.0 GHz FSB), memoria RAM 1 Gb (1 DIMM) NON-ECC 667 Mhz DDR2 1x1 Gb on 3 ranuras disponibles para futura expansión, disco duro interno de 80 Gb SATA Dell Optiplex 3.0 Gb/s , unidad de floppy disk de 1.44 Mb 3.5", combo de unidad lectora y quemadora de CD Y DVD CD-RW/DVD 48X/32X de fábrica, tarjeta de audio integrada GMA3100, tarjeta de red integrada Ethernet 10/100/1000 MBPS RJ-45, Fax Modem V.92 PCI datos, teclado en español marca Dell color negro para puerto USB, monitor color negro con gris claro marca Dell E178FP LCD tipo flat panel de 17", 8 puertos tipo USB 2.0 + 1 puerto USB 2.0 interno, front side bus de 1333 Mhz, chasis tipo minitorre color gris plomo con negro, sistema ca Dell y Garantía de tres años en sitio de acuerdo al contrato de mérito; el número de serie que corresponde al CPU es el siguiente: 3D3PRH1; el número de serie que corresponde al monitor es el siguiente: CN0G202H 7373186P589CA00 ; el número de serie que corresponde al teclado es el siguiente: CN-0DJ415-71616-8A9-0ULN; el número de serie que corres- ponde al Mouse es el siguiente: H1001JIG; el número de Licencia MS Office es la siguiente: FWQV4-DCQX8-8HHTK-Q7Q7M-BWK63. -----	10.465,00 €		
1229,32	1	COMPUTADORA BASICA con las características siguientes:marca Dell, modelo Optiplex 755, procesador Intel Core 2 Duo E8400 (6MB L2) memoria RAM 1 Gb (1 DIMM) NON-ECC 667 Mhz DDR2 1x1 Gb con 3 ranuras disponibles para futura expansión, disco duro interno de 80 Gb SATA Dell Optiplex 3.0 Gb/s, unidad de floppy disk de 1.44 Mb 3.5", com- bo de unidad lectora y quemadora de CD Y DVD CD-RW/DVD 48X/32X de fábrica, tarjeta de audio integrada GMA3100, tarjeta de red integrada Ethernet 10/100/1000 MBPS RJ-45, Fax Modem V.92 PCI datos, teclado en español marca Dell color negro para puerto USB, monitor color negro con gris claro marca Dell E178FP LCD tipo flat panel de 17", 8 puertos tipo USB 2.0 + 1 puerto USB 2.0 interno, front side bus de 1333 Mhz, chasis tipo minitorre color gris plomo con negro, sistema operativo Windows Vista Bussiness SP1 en español preinstalado, Microsoft Officece Profesional 2007 preinstalado y con su licencia respectiva con medios magnéticos de instalación, Mouse color negro, marca Dell tipo óptico con Scroll y conexión via USB, Mousepad con logo de marca Dell y Garantía de tres años en sitio de acuerdo al contrato demérito; el núme- ro de serie que corresponde alCPU es el siguiente:HG3PRH1; el núme- ro deseriequecorresponde al monitor es el siguiente:CN0G331H641808 8Q2NACA00;el número deserieque corresponde al teclado es el siguien- te:CN-0DJ415-71616-8A9-0VZN;el número de serie que corresponde al Mouse es el siguiente:H1001HRJ;el número de Licencia MS Office es la siguiente: PVVCR-82VT3-37BFM-Q8B6C-RKX6W. -----	10.465,00 €		
1229,35	1	UPS con la siguiente característica: marca Tripplite, modelo AVR750, capacidad750VA,alimentación eléctrica110V,frecuencia de60 Hz, salida de voltaje110V,12 conectores de salida con regulación automática y GA- RANTIA:de tres años en sitio de acuerdo al contrato de mérito.El núme- ro de serie que corresponde al UPS es: 9730DY00M659902034. -----	784,84 €		
1229,37	1	Impresora HP laserjet P1505. -----	2.145,00 €		

1229.40	1	MONITOR AOCLCD 16" modelo 16195W. - - - - -	1.175,00 €		
1229.41	1	HP COMPARQ, Modelo 600B,Procesador Intel Dual Core 5300 2.6 GHZ 2M Cache FSB 800 MHZ, Sistema Operativo Windows 7 Profesional Downgrade Xp Profesional, Memoria RAM 2 GB 800 MHZ -2 ranuras Disco Duro de 320 GB 7200 RPM, Optico Quemadora de DVD supermulti UGHTSCRUBE, Graficos Intel GRAPHICS media accelerator			
		VAN.....	55.774,84 €	Q -	Q -

22

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	55.774,84 €		Q -
		4500, Audio HD Integrado, Teclado y Mouse Original HP, Monitor LCD 19 pulgadas, con garantia de 1 año. - - - - -	6.975,00 €		
1229,42	1	UPS APC GREEN 750VA - BE750G, con las siguientes características, Modelo BE750G-LM, Serie No. 3B1010X66763. - - - - -	Q 825,00		
1229,43	1	UPS APC GREEN 750VA - BE750G, con las siguientes características, Modelo BE750G-LM, Serie No. 3B1010X66812. - - - - -	Q 825,00		
1229,44	1	UPS APC GREEN 750VA - BE750G, con las siguientes características, Modelo BE750G-LM, Serie No. 3B1010X66775. - - - - -	Q 825,00		
1229,45	1	UPS APC GREEN 750VA - BE750G, con las siguientes características, Modelo BE750G-LM, Serie No.3 B1010X66792. - - - - -	Q 825,00		
1229,46	1	ESCANER CAMA PLANA HP SCANJET G2410, Modelo GRLYB-0209. Serie No. CN9CUV2118L2694A-301. - - - - -	Q 595,00		
1229,47	1	ESCANER CAMA PLANA HP SCANJET G2410, Modelo GRLYB-0209. Serie No. CN9CQV2259L2694A-301. - - - - -	Q 595,00		
1229,48	1	UPS APC GREEN 750VA - BE750G, con las siguientes características, Modelo BE750G, Serie No. 5B1034T25319. - - - - -	Q 825,00		
1229,49	1	Computadora, PC HP COMPAQ CQ5513LA Serie No: 4CE0281MJ6 Procesador AMD X3 435 Triple-Core, memoria de 2 GB DDR3 PC3- 8500(3), Disco Duro de 640GB 7200RPM SATA-3G, Quemador de DVD SuperMulti con tecnologia LightScribe, Windows 7 Home Basic, incluye, mouse, teclado y bocinas incorporadas, Monitor HP compaq de 18.5" Widescreem LCD garantia 1 año color negro. - - -	Q 5.365,00		
1229,50	1	Computadora, PC HP COMPAQ CQ5513LA Serie No: 4CE0281MJ5 Procesador AMD X3 435 Triple-Core, memoria de 2 GB DDR3 PC3- 8500(3), Disco Duro de 640GB 7200RPM SATA-3G, Quemador de DVD SuperMulti con tecnologia LightScribe, Windows 7 Home Basic, incluye, mouse, teclado y bocinas incorporadas, Monitor HP compaq de 18.5" Widescreem LCD garantia 1 año color negro. - - -	Q 5.365,00		
1229,51	1	Computadora, PC HP COMPAQ CQ5513LA Serie No: 4CE0281MHS Procesador AMD X3 435 Triple-Core, memoria de 2 GB DDR3 PC3- 8500(3), Disco Duro de 640GB 7200RPM SATA-3G, Quemador de DVD SuperMulti con tecnologia LightScribe, Windows 7 Home Basic, incluye, mouse, teclado y bocinas incorporadas, Monitor HP compaq de 18.5" Widescreem LCD garantia 1 año color negro. - - -	Q 5.365,00		
1229,53	1	IMPRESORA MONOCROMATICA LASERJET PRO COLOR NEGRO MARCA HP, MODELO P1606DN NUMERO DE SERIE: SVN3J11889. - - - -	Q 2.285,00		
1229,54	1	IMPRESORA LASER P2035 HP MONOCROMO, PAGINAS NEGRO 30PPM, PROCESADOR 266 MHz, CAPACIDAD DE PAGINAS 300, CICLO MENSUAL 500 A 2500 PAG. SERIE No: SCNB9J62556 COLOR GRIS. - - - - -	Q 1.945,00		
1229,55	1	Fotocopiadora Marca CANON Modelo IR 6570 Color Marfil S/N: SLP14398. - - - - -	Q 27.000,00		
1229.56-58	3	UPS APC GREEN 750VA - BE750G. Q 825.00 c/u. - - - - -	Q 2.475,00		
1229,60	1	Impresora EPSON LX-300+II MAT 9 pines Impresión matriz de punto de impacto, 9 agujas, bidireccional con busqueda lógica, velocidad de impresión Draft 264 cps (12cpi) 220 cps (10cpi) NLQ 53 cps (12cpi) 44 cps (10cpi) matriz de caracteres 9x9. - - - - -	Q 1.975,00		
1229.61-62	2	reguladores de voltaje marca Kleinstad de 200 voltios Q. 890.00 c/u. - - -	Q 1.780,00		
1229,63	1	1 HUB 8 puertos de red. - - - - -	Q 175,00		
1229.64-65-66	3	Tres UPS marca FORZA DE 500V series No. 318506183, 318506182, 318506181, Q. 360 c/u. - - - - -	Q 1.080,00		
1229,67	1	Impresora EPSON FX-890. - - - - -	Q 4.122,25		
1229,68	1	UPS Tripplite AVR750USB negro. - - - - -	Q 933,42		
1229.69-70	2	Impresora HP P2035N Laserjet CE462A#ABA. Q. 2,681.25 c/u. - -	Q 5.362,50		
1229,71	1	Computadora de escritorio tipo Desktop, modelo Optiplex 790,proce- sador Core13 2100, 3.1GHZ/2GB/250GB/DW/W7,impresora Canon Pixma IP2700/2702,Monitor DELL E1705. - - - - -	Q 8.317,85		
1229,72	1	UPS Tripplite AVR750USB negro. - - - - -	933,42 €		
1229,73	1	Computadora de escritorio tipo Desktop, modelo Optiplex 790,proce- sador Core13 2100, 3.1GHZ/2GB/250GB/DW/W7,impresora Canon Pixma IP2700/2702,Monitor DELL E1705. - - - - -	8.317,85 €		
1229,74	1	UPS Tripplite AVR750USB negro. - - - - -	933,42 €		
		VAN.....	151.795,55 €	Q -	Q -

23

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	151.795,55 €		Q -

1229,76	1	Impresora EPSON FX-890 Q. 4,122.25. -----	4.122,25 €		
1229,77	1	Impresora HP P2035N Laserjet CE462A#ABA. -----	2.681,25 €		
1229.78-82	5	UPS Tripplite AVR750USB negro. Q. 936.18 c/u. -----	4.680,90 €		
1229,83	1	Computadora marca HP Compaq d220 MT, Series MXD4407B0, Celeron R 2.4 ghz, 512ram, hd 40gb cd room, intel 845g. Q 1,000.00c/u. 1 Mause Acter. -----	1.080,00 €		
1229,86	1	Impresora portátil para Palm, impresora PP55-FL-MUSB-PP55 Passive Cradie, 25cm. Mini USB conector cable for zire 31.00823.140108.01. ----	3.270,41 €		
1229,88	1	Impresora Canon IP2700. -----	465,00 €		
1229,89	1	Servidor PE SC1430, QUAD CORE E5310 (1.6GHZ, 2X4MB, 1066 FSB) memoria RAM, 2GB, 667MHZ (2X1GB) dual ranked, tarjeta adaptadora interna PCI express para raid, SAS sir disco duro de 250GB 7200RPM Data II Disco de 250GB, 7200RPM Data II. con Teclado y Mouse marca DELL, Modelo: BUPR1017-No. Serie: CGGW5F1. ----	14.807,52 €		
1229,92	1	Monitor DELL E773C DE 17 Pulgadas, 16.0 visibles, serie No. CN0 J92356418079P01TP. Marca Dell-Modelo: E773C. -----	1.277,76 €		
1229,93	1	Monitor DELL E773C DE 17 Pulgadas, 16.0 visibles, serie No. CN0 J92356418079P01CZ. Marca Dell-Modelo: E773C. -----	1.187,76 €		
1229,95	1	CPU Dell Optiplex 330DT, dual Core E2140, memoria RAM 1.0GB 667MHZ, DDR2, 1X1GB, disco duro de 80 GB Data, 7200RPM, dis-quetera de 3.5" y 1.44MB, Wiindows XP profesional SP2 con media en español, lector de DVD 16XDVD-ROM con teclado y mouse marca Dell color Negro.-Modelo Optiplex 330DT-No. Serie: 3M5Q5F1. ---	4.340,84 €		
1229,96	1	CPU Dell Optiplex 330DT, dual Core E2140, memoria RAM 1.0GB 667MHZ, DDR2, 1X1GB, disco duro de 80 GB Data, 7200RPM, dis-quetera de 3.5" y 1.44MB, Wiindows XP profesional SP2 con media en español, lector de DVD 16XDVD-ROM con teclado y mouse marca Dell color Negro.-Modelo Optiplex 330DT-No. Serie: CM5Q5F1. ---	4.340,84 €		
1229,97	1	Impresora Laser con cable USB para impresora de 6 pulgadas-Marca SAMSUNG, modelo: ML2571N No. de Serie: 3W61BKEP215431. --	2.099,16 €		
1229,98	1	Impresora punto de venta EPSON, modelo TMU-220AP, cable paralelo bidireccional de 6 pulgadas, marca EPSON-modelo TMU220AP No. Serie: FFFG176610. -----	2.010,40 €		
1229,99	1	UPS de 700VA-Marca CDP-Modelo: BUPR706-No. Serie: 070927-1290105. -----	341,88 €		
1229.100	1	UPS de 700VA-Marca CDP-Modelo: BUPR706-No. Serie: 070927-1290107. -----	341,88 €		
1229,101	1	UPS de 700VA-Marca CDP-Modelo: BUPR706-No. Serie: 070927-1290108. -----	341,88 €		
1229,102	1	UPS DE 1.5KVA-Marca CDP-Modelo: BSMART1508-No. Serie: 070911-1290105. -----	1.360,80 €		
1229.103-104	2	ESCANER HP G3110, fotográfico de cama plana, escritorio, Reso-lución: 8bits (256 niveles de gris)/color de 48bits. Q. 1,135.00 c/u.	2.270,00 €		
1229.105-107	3	Impresora LASERJET P1102W CE657A#8GJ, voloidad de impresión en negro, normal, hasta 19ppm, hasta 18ppm. Q. 1,195.00 c/u. --	3.585,00 €		
1229,108	1	PC HP COMPAQ 6200 SFFLK599LT#ABM, procesador Intel Core i5-/Memoria de 2GB PC3/500GB disco dura/HP DVD RW Super Multi/Windows7 Profesional 32-bits/teclado HP PS/2 Estándar JB/Mouse HP PS/2 Optico JB/HP power assistant/Monitor HP LV19111 de 18.5". CPU Serie No.: MXL2080CR2, Monitor Serie No.: 6CM2300W5C. -----	7.399,00 €		
1229,109	1	Fotocopiadora IMAGERUNNER 1023N 12 marca CANNON, 0463B00 1AA-U, Serie No. TJE03026.00955.191109.01. -----	870,54 €		
1229.110	1	UPS Centra Plus 1000 VA 4 salidas, regulador incorporado, PROTEC, S.N: EL5110500636, color negro. 01047.230810.01. -----	Q 410,71		
1229.111	1	Computadora: procesador INTEL CORE i7 3770 3.4GHZ, mothear-board asus lga 1155, 32GB de ram ddr3 1600MHZ 1TB de disco duro sata 7200RPM, zotac vega gforce GTX660 2GB gddr5 192BIT unidad super combo DVD-RW, case corsair carbide 300R+PSU corsair CX430, audio realtek ALC887 8 canales, soporte multivega puestos HDMI/DVI/RGV, turbo bosttechnology 2.0 soporte directx 11, pcie 3.0X16, pcie 2.0X16, pcie x1. pcie conectividad LAN 10/100100MVPS(RJ45). -----	Q 16.999,00		
		VAN.....	232.080,33 €	Q -	Q -

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	232.080,33 €	- €	- €
1229.112	1	DESKTOP COMPAQ 18-3004LA AIO procesador AMD, sistema operativo EINDOWS 8 memoriaGB disco duro de 500GB pantalla de 18.5". -----	Q 5.810,00		
1229.113	1	Impresora EPSON L110 27 paginas por minuto en color negro y 15 paginas color, conexión USB de 2.0. -----	Q 1.890,00		
1229.114	1	Destruccion de documentos gbc, modelo 70 n.s. 0S8058.00939.17 0707.01. -----	Q 1.036,70		
1229.115	1	Encuadernadora 213 pb. 21 marca aguj tahsin. 1157.311003.01. -	Q 500,00		
1229.116	1	HUB USB 1.0 de 7 puertos Serie No. 532000920.00093.310306.01. -	Q 285,00		
1229.117	1	Monitor DELL E176FT de 17 pulgadas 00386.310706.01. -----	Q 1.950,89		

1229.118	1	Logitech Quickcam Chat for Skype Web Cam color y audio, incluye entrada USB.00534.081206.01. -----	Q	309,37				
1229.119	1	Encuadernadora marca FELLOWES No.de serie PB245052141, color gris con magos verde musgo.00589.210207.01. -----	Q	2.409,82				
1229.120	1	Porta Banners enrollables con manta de 2*0.80ms.00667.310507.01. ---	Q	508,93				
1229.121	1	Computadora completa: CPU Dell Optiplex setecientos noventa (790) serie número:ocho W treinta y uno N 5 uno (8W31NS1), monitor Dell CN-OHFOK3-64180-22H-2SHU,Licencia office profesional dos mil diez (2010). -----	Q	9.225,97				
1229.122	1	UPS APC de 10 salidas 750VA.120V. BE750VA-LM. -----	Q	985,00				
1229.123	1	PC HP COMPAQ PRO 4300 all-in-one win 8 PRO 64 downgrade to win 7 PRO 64 LTN/procesador INTEL I3-3220 3.3G/ RAM de 4GB DDR3-1600 sodimm (1X4GB) disco duro de 500GB 7200RPM sata/ teclado Hp USB/mouse Hp USB/lector Slim supermulti/Hp WLAN 802.11 G/N pantalla 20". -----	Q	8.435,00				
1229.124	1	Adaptador de red DWA125/D-LINK. -----	Q	225,00				
1229.125	1	UPS APC de 10 salidas 750VA.120V. BE750VA-LM. -----	Q	985,00				
1229.126	1	PC HP COMPAQ PRO 4300 all-in-one win 8 PRO 64 downgrade to win 7 PRO 64 LTN/procesador INTEL I3-3220 3.3G/ RAM de 4GB DDR3-1600 sodimm (1X4GB) disco duro de 500GB 7200RPM sata/ teclado Hp USB/mouse Hp USB/lector Slim supermulti/Hp WLAN 802.11 G/N pantalla 20". -----	Q	8.435,00				
1229.127	1	Computadora de escritorio Dell Optiplex 7010 DT-I53550 3.3 GHZ/4GB/500GB/W8P,UPS con regulador de voltaje marca Forza.	Q	9.998,00				
1229.128	1	Impresora HP Laser Jet B/N PRO 1102W Wireless 802.11 B/G 19PPM A4 CE658A#GBJ. -----	Q	955,00				
1229.129-130	2	Impresoras Marca Epson Matricial FX-890, Modelo P361A, con Números de Serie: NZBY081022 y NZBY081026 y 2 Cintas Para Epson FX-890. -----	Q	7.300,00				
1229.131	1	DESKTOP HP COMPAQ 18-3004LA AIO Procesador AMD, Sistema Operativo WINDOWS 8, Memoria RAM de 4GB, Disco Duro de 500GB, Pantalla de 18.5". -----	Q	5.810,00				
1229.132	1	Impresora Marca Epson L110, con Conexión USB de 2.0, con Número de Serie: S3PK001212. -----	Q	1.890,00				
1229.133-134	2	UPS APC de 750VA, Modelo BE750VA-LM, con Números de Serie: 3B1237X02492 y 3B1237X02783. -----	Q	1.970,00				
1229.135	1	Computadora Todo en Uno HP AIO 1155 AMD DC E1-1500 4G. 500G. DVDRW W8P, con Número de Serie: 5CM3410N05, Incluye Teclado con Entrada USB Serie: CBYSTOACP5J2C7, Mouse con Entrada USB Serie: FCYRVOAAV5IH1C, Incluye Antivirus ESET NOD 32 Para 1 Año. -----	Q	6.375,00				
1229.136	1	UPS APC Back-UPS ES 550 BE 550 G-LM AC 120 V-330 Watt, con Número de Serie: 4B1343P38980. -----	Q	575,00				
1229.137	1	Computadora Todo en Uno HP AIO 1155 AMD DC E1-1500 4G. 500G. DVDRW W8P, con Número de Serie: 5CM3410M5M, Incluye Teclado con Entrada USB Serie: CBYSTOACP5J6PX, Mouse con Entrada USB Serie: FCYRVOAAU5IGBA, Incluye Antivirus ESET NOD 32 Para 1 Año. -----	Q	6.375,00				
1229.138	1	UPS APC Back-UPS ES 550 BE 550 G-LM AC 120 V-330 Watt, con Número de Serie: 4B1343P37920. -----	Q	575,00				
1229.139	1	Computadora Todo en Uno HP AIO 1155 AMD DC E1-1500 4G. 500G. DVDRW W8P, con Número de Serie: 5CM3410N08, In-						
		VAN.....		316.895,01 €	Q	-	Q	-

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	316.895,01 €	- €	- €
		cluye Teclado con Entrada USB Serie: BCYSTOACP5J2CF, Mouse con Entrada USB Serie: FCYRVOAAU5IFIV, Incluye Antivirus ESET NOD 32 Para 1 Año. -----	Q	6.375,00	
1229.140	1	UPS APC Back-UPS ES 550 BE 550 G-LM AC 120 V-330 Watt, con Número de Serie: 4B1350P03111. -----	Q	575,00	
1229.141	2	Discos Duros Internos Westein Digital WDGreen WD30EZR, DD 3TB, bufer 64MB, Tasa de Transferencia 600MB ps 3.5", con Números de Series: WMC4N1638361 y WMC4N1660840. ---	Q	3.298,00	
1229.142	1	Unidad de Estado Sólido V300 Kingston, 240GB. 2.5" ATA-600, Vel. Trans. 600MB ps, Número de Serie: 50026B72410E5673. ---	Q	1.975,00	
1229.143	1	Computadora Todo en Uno HP AIO 1155 AMD DC E1-1500 4G. 500G. DVDRW W8P, con Número de Serie: 5CM3410MTT, Incluye Teclado con Entrada USB Serie: BCYSTOACP5GPEO, Mouse con Entrada USB Serie: FCYRVOAAU5IFI1, Incluye Antivirus ESET NOD 32 Para 1 Año y Antivirus Eset Smait Security, 3 PCS Para 1 Año. -----	Q	7.160,00	
1229.144	1	UPS APC Back-UPS ES 550 BE 550 G-LM AC 120 V-330 Watt, con Número de Serie: 4B1343P37862. -----	Q	575,00	
1229.145	6	UPS Forza CL Series CL-750B-CA-110/120V, 375 Vatios, USB, 10 Conectores de Salida, Autonomia de Hasta 30 Minutos, con Números de Serie: 4113812713, 4113812801, 4113812803,			

		4113812804, 4113812714 y 4113812802. -----	Q	3.822,00		
1229.146	1	Disco Duro WP BLNE WSDSOOAAKX 500 GB, con garantia de 2 años. -----	Q	750,00		
1229.153	1	Impresora CANON MG2410. -----	Q	395,00		
1229.154	1	Impresora de Inyección EPSON T50. -----	Q	2.360,00		
1229.155	1	Impresora de Inyección CANON MP2300 Multifuncional. -----	Q	616,00		
1229.156-157	2	Impresora de Inyección CANON PIXMA IP2700. Q. 370.00 c/u. --	Q	740,00		
1229.159	1	Motherboard Marca ASUS Modelo Z77-1. -----	Q	1.890,00		
1229.160	1	Cargador Universal Forza FUA-1090 11 Puntas Intercambiables 90W 100/240VAC. -----	Q	450,00		
1229.161	1	Impresora de Inyección Continua de Tinta EPSON L120. -----	Q	1.975,00		
1229.162	1	Impresora CANON S/N: RUZ23041. -----	Q	2.167,00		
1229.163-170	8	Pc Clones con las siguientes especificaciones y accesorios: Intel Core I5 de 3.3 GHz, Mother Boar Biostar, 8 GB de Memoria Ram, Disco Duro de 1 TB Seagate Barracuda, DVD RW Litleon, Teclado KKS-050S USB, Mouse Clip Xtreme USB, Cables de Poder, Monitor AOC E970PWHEN 18.5". Costo Unitario Q. 5,000.00. -----	Q	40.000,00		
1229.171	1	NOTEBOOK DELL 5558-6436SLV, Con Las Siguientes Especificaciones: 5558-6436SLV, Intel Core i7-5500U, DDR3 de 8 GB; Win 10 64 Bits, HDD de 1 TB, 4 GB NVIDIA Ge Forcé GT 920M, DVD-RW, Monitor de 15.6", Con Serie No: HTL7162. -----	Q	8.840,00		
1229.172-174	3	NeTBooK DELL I5558-4287BLUE I5-5200U Con Las Siguientes Especificaciones: Intel Core i5 Dual-Core, 8GB of 1600 MHz DDR3L Ram, 15.6" LED-Backlit TrueLife Screen, 1 TB de Disco Duro, Camara Web, Win 10 64 Bits, Con Series No: 2G3Q562, B95G562, 5HLJ562. Q. 6,416.00 c/u. -----	Q	19.248,00		
1229.175-176	2	HP LaserJet Pro MFP M225dw, Impresoras Multifuncional, Series No: CNB8HDP4K3 y CNB8HDP4M9. Q. 3,300.00 c/u. -----	Q	6.600,00		
1229.177-178	2	HP LaserJet Pro M201dw, Impresora, Monocromo, Series No: VNB3C65039 y . Q. 1,700.00 c/u. -----	Q	3.400,00		
1229.179-193	15	APC Back-UPS ES 550 -UPS- CA 120 V, Series No: 4B1602P05964, 4B1602P10769, 4B1602P88844, 4B1602P88992, 4B1602P93950, 4B1602P94020, 4B1602P94023, 4B1602P94032, 4B1602P94052, 4B1602P94054, 4B1602P94089, 4B1602P94110, 4B1602P94124, 4B1602P94168, 4B1602P94170. Q. 535.00 c/u. -----	Q	8.025,00		
1229.194	1	Computadora 2 en 1 (Tablet y Laptop) con las Siguientes Características: Procesador Core i5 de 6200/HDD de 1TB, 6 GB RAM DDR3 Windows 10 64 Bits, Touch Screent, Color Negro, Marca Asus, Cargador 19.5 Voltios, 13.3" Pantalla. -----	Q	6.500,00		
1229.195	1	Estufa CETRON ECG2017BIBO/LIBO. -----	Q	1.950,00		
		VAN.....		446.581,01 €	Q -	Q -

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....		446.581,01 €	- €
1229.196-197	2	Impresoras Epson L220, Series Número: VGNK237842 y VGNK239-671. Q.2,750.00 c/u. -----	Q	5.500,00	
1229.198	1	Escaner Marca Epson DS-530 Color, Duplex S/N: B11B236201. --	Q	4.680,00	
1229.199	1	Impresora Multifuncional, Marca Epson L380, Tinta Continua. --	Q	2.240,00	
1229.200	1	Impresora Multifuncional, Marca Epson L380. -----	Q	2.146,00	
1229.201	1	Impresora Marca Epson L380, Multifuncional Con Sistema Continuo Ink-Jet, Serie No. X34N109883. -----	Q	2.200,00	
1229.202	1	Escaner Marca Brother ADS-1000W, S/N: U63594C7G314693. ---	Q	4.350,00	
1229.203	1	Equipo de Seguridad Incluye: 1 DVR Tribrida 16ch 1080p S3 2HD Dahua (HCVR5216A-S3), 8 Bala IR HD-CVI 1080p Varifocal Dahua (HFW1200RN-VF), 6 Domo IR HD-CVI 1080p Dahua (HAC-HDW1200 M), 1 Disco Duro de 2TB Wenter Digital, 1 Televisor AOC de 32", LED LE32H1352, 1 Hikvisión Turbo HD720p, IR Dome 1 mg, 12V, F Fijado, 1 Hikvisión DS-2CE16C0T-IR- Cámara CCTV - Exteriores 1 mp, 1 UPS Centra 1000VA Regulador Incorp. 6 Salidas Linea. --	Q	16.722,50	
1229.204	1	Escaner Brother Image Center ADS-1000W Compact Color Desktop, Serie No. U63594C7G314861. -----	Q	4.150,00	
1229.205	1	UPS Marca Forza de 1000VA NT1011. -----	Q	900,00	
1229.206	1	CPU con las siguientes características: procesador core i5 de 3.0 GHZ, DVD-RW,HDD de TB, OGB memoria Ram, Case ATX, Teclado, Mouse, Cables de Poder. -----	Q	3.750,00	
1229.207	1	Monitor de 22" Dell -----	Q	1.200,00	
1229.208	1	Impresora HP Multifuncional Laser MF227 FDW Monocromática -----	Q	2.950,00	
1229.209-210	2	HP LAPTOP 15-bs0411 Series No. CND731C9XR Incluye cargador de Energía Eléctrica CT WFTKUOENS87W75, Serie No. WFTKUOENS87W7K, Incluye Cargador de energia eléctrica CT WFTKUOENS87W7K, a Q. 4,799.00 c/u.-----	Q	9.598,00	
1229.211	1	HP DESKTOP 22-b2021a -----	Q	4.999,00	
1229.212	1	HP DESKTOP 24-g0151a -----	Q	5.399,00	
1229.213	1	Impresora/Copiadora Kyocera M3550IDN LSM7X44125 Incluye 1 Paper Feeder PF-320 for FS2100DN/4: 1 P6N APC Essential SurgeArrest 6 Outlet with Eth, 1 Gabinete Bajo para -----			

		Copiadora, 2 Toner TK-3122 for FS4200DN/M3550IDN.	Q	15.500,00		
1229.214	1	Impresora HP Multifuncional Laser MF227 FDW Monocromática	Q	2.950,00		
1229.215	1	Impresora Epson L380 Multifuncional Sistema Continuo	Q	1.900,00		
1229.216	1	Impresora EPSON L4150 Multifuncional, Printer, Scan,				
		Copier Serie No. X4D9036102.-----	Q	2.950,00		
1229.217	1	Sello de Bolsillo Metálico.-----	Q	150,00		
1229.218-219	2	Impresoras EPSON L4150 Multifuncional, Printer/Scanner/				
		Copier Series No. X4D9190940, X4D9192983. a Q. 2,900.00c/u.	Q	5.800,00		
1229.220	1	Disco Duro SEAGATE 720RM-500GBS STA	Q	425,00		
1229.221	1	Fuente de Poder XTECH 500 Watts.-----	Q	265,00		
1229.222	1	Fuente de Poder MYO 500 Watts.-----	Q	255,00		
1229.223	1	Impresora HP Modelo GT5810 Serie NO. CN76R5G31M		1.800,00 €		
1229.224	1	Impresora Epson FX890II Matricial Serie No. X3YF014437		3.870,00 €		
1229.225	1	Impresora Epson L3110 Multifuncional Serie No. X644001170.		1.950,00 €		
1229.226	1	Computadora Portátil Con Procesador Core i7-7500 V. (2.70642 hasta 3.506Hz) 8 GB Memoria Ram D0124, 2TB HDD, Pantalla Led 17.3, Teclado Numérico Win 10 DVR-RW, Cargador Original.		7.300,00 €		
1229.227	1	Impresora Marca Samsung Xpres Modelo M202W S/N: CNB3L3G5D1		1.350,00 €		
1229.228	1	Amplificador de Señal HDMI (incluye Cable RJ45 CAT6)		700,00 €		
1229.229	1	Mouse USB. - - - - -		75,00 €		
1229.230	1	Disco Duro Externo SEAGATE BACKUP Plus Slim 2TB USB3 2.5 Negro.		854,00 €		
1229.231	1	Computadora Dell 9020 Core is, 8GB ram/500HDD/ Service Tag: 4BK9D42, Monitor Dell E1916H 18.5" / Service Tag: 9SSFHS2, Teclado y Mouse Microsoft S/N.-----		4.800,00 €		
1229.232	1	Computadora Dell 9020 Core is, 8GB ram/500HDD/ Service Tag: 4BT9D42, Monitor Dell E1916H 18.5" / Service Tag: DLB3HS2, Teclado y Mouse Microsoft S/N.-----		4.800,00 €		
1229.233	1	Computadora Dell 9020 Core is, 8GB ram/500HDD/ Service Tag: 4D7D842, Monitor Dell E1916H 18.5" / Service Tag: 9WXVGS2, Teclado y Mouse Microsoft S/N.-----		4.800,00 €		
		VAN.....		579.859,51 €	Q	- Q -

27

				ALZAS	BAJAS
		VIENEN.....	579.859,51 €	- €	- €
1229.234	1	Computadora Dell 9020 Core is, 8GB ram/500HDD/ Service Tag: 4BM4D42, Monitor Dell E1916H 18.5" / Service Tag: GXXVGS2, Teclado y Mouse Microsoft S/N.-----	4.800,00 €		
1229.235-236	2	UPS- Orbitec 600VA Modelo: TC-6008 Serie No.: 185012244441, 185012244446, a Q. 600.00 c/u.-----	1.200,00 €		
1229.237-242	6	Router de red de 8 puntos Marca NEXXT Naxos 800 Modelo: ASIDTO84U3, a Q. 200.00 c/u. - - - - -	1.200,00 €		
1229.243	1	Router de red de 5 puntos	145,00 €		
1229.244	1	Escaner Epson Workforce DS-410 Serie No. X43C009950	4.680,00 €		
1229.245-253	9	Reguladores de Energía con Batería (UPS) 600 VA Marca Centra-8 contactos Modelo: ECO 600 con númeos de Serie: 191012542421, 191012542650, 191012542722, 191012543052, 191012543054, 191012543226, 191012543250, 191012543307, 191012542651, a Q. 565.00 c/u.-----	5.085,00 €		
1229.254	1	Combo PC DESKTOP-Coreis t500GBHDD + 4GB Ram DDR 3 + Monitor LED AOC 20" + Teclado y Mouse Inálambrico Klip Xtrem + Lector de Memorias. - - - - -	5.600,00 €		
1229.255	1	Ups Centra ECO 600 VA Serie No. 192612807968. - - - - -	565,00 €		
1229.256	1	Impresora Multifuncional CANON G4111 con Sistema Continuo-copia y scanea oficio. Serie No. KLRX15797. - - - - -	3.500,00 €		
1229.257	1	Ups Marca Centra Modelo ECO 600 VA, 8 contactos Serie No. 191012542313. - - - - -	565,00 €		
1229.258-260	3	UPS CON Regulador De Voltaje Marca FORZA HT-1000 LCD a Q. 1,000.00 c/u.-----	3.000,00 €		
1229.261	1	Impresora Marca EPSON Modelo L575 Multifuncional Serie No. W98Y315307.- - - - -	3.675,00 €		
1229.262-263	2	UPS Centra ECO 600 VA 8 tomas-Regulador Números de Serie 192612808011 y 192612808518 a Q. 565.00 c/u.-----	1.130,00 €		
1229.264	1	Impresora HP LASERJET PRO M203DW Serie No. VND3B54055	1.980,00 €		
1229.265	1	Computadora de Escritorio Dell Optiplex 390 Core i5 500GB Disco Duro, 8GB Ram, Monitor Dell de 19" Modelo 1909W, Mouse y teclado Marca Dell 2 cables de poder y un cable VGA.	5.950,00 €		
1229.266	1	Impresora Multifuncional Modelo L3110 Marca Epson.-----	1.955,00 €		
1229.267	1	Escaner Epson Workforce DS-410 Serie No. X43C007840.- - - - -	4.350,00 €		
1229.268	1	Seagate Barracuda ST4000DM004-Disco duro 4 TB, 3.5", SATA 6Gb/s, 5400 rpm, búfer: 256MB. SN: ZFN2XTZL. - - - - -		1.290,00 €	
1229.269	1	Laptop Dell Inspición 3567 7yh/i3 8GB / 1TB/ 15"6, Service TAG S/N 6KB4JTZ. - - - - -		4.750,00 €	
1229.270	1	Computadora Dell Optiplex 7010/i7/16GB/240SSD/Service TAG H1MF7Y1 Monitor AOC 23"/ UPS600VA Centra ECO. - - - - -		8.800,00 €	
1229.271	1	Impresora Samsung Multifuncional Xpress M2070FW M. - - - -		2.013,00 €	
1229.272	1	Computadora con las siguientes especificaciones: Procesador Core i de 3.4 GHZ, 500 hdd, DVD-RW, 8 memorira Ram,			

1229,273	1	Monitor de 18.5", Teclado, Mouse Usb, cables de poder.----- Impresora Epson Multifuncional L3110 Eco Tank Service Tag: *644343765*.-----		5.100,00 €	
1229,274-275	2	UPS Forza NT-511 500VA con númer de Serie: 191212503393, 191212503396, a Q. 415.00 c/u.-----		1.950,00 €	
1229,276	1	Disco Duro 3.5 SATA 1TB.-----		830,00 €	
1229,277	1	UPS Forza NT-511 500VA		650,00 €	
1229,278	1	Impresora/Copiadora Kyocera M3655IDN Serie No.:R4P9X46622 1 Paper Feed Unit PF-3110 for (M3655idn/M314idn/M3645idn) 1 Protector Voltaje con protección RJ45.-----		415,00 €	
1229,279	1	Computadora Dell Optiplex 7020, Corei5/8GB/500Gbs, monitor E2016H LED 20", Mouse, Teclado, Cables de Poder, Displayport.		13.000,00 €	
1229,280	1	Teclado y mouse Microsoft Wired Desktop 600.-----		5.675,00 €	
1229,281-282	2	2 Destructoras de Papel Marca Fellowes Modelo 60Cs, sin número de Serie a Q. 1,700.00 c/u.-----		235,00 €	
1229,283	1	Impresora Epson LX-350.-----		3.400,00 €	
1229,284	1	Impresora Epson FX-890II Matricial.-----		2.650,00 €	
1229,285	1	Escaner EPSON Work-face DS-410.------		3.843,00 €	
1229,286	1	Impresora EPSON Multifuncional L5190.-----		4.850,00 €	
		VAN.....	629.239,51 €	Q 62.801,00	Q -

				ALZAS	BAJAS
1229,287		VIENEN..... Impresora Multifuncional Laser Monocromática Brother MFCL 5900DW Multi-Function Serie No. U64203L9N301795.-----	629.239,51 €	62.801,00 €	- €
1229,288	1	UPS Interactivo Xtech 500 VA Serie: 194213157540.-----		4.788,00 €	
1229,289	1	Impresora Multifuncional Marca EPSON Modelo WORFORCE PRO WF-6590 Serie No.: VQHY024558.-----		475,00 €	
		TOTAL EQUIPOS DIVERSOS.....	629.239,51 €	74.264,00 €	- €

		RESUMEN:		ALZAS	BAJAS
	1	BIENES INMUEBLES			
		Propiedades Urbanas	Q 55.713.903,62	Q 3.554.196,61	
		Propiedades Rusticas	Q 165.928.781,80	Q 25.193.263,10	Q -
	2	MOBILIARIO Y EQUIPO			Q -
		Muebles y Útiles de Oficina	Q 184.957,84	Q 10.002,00	Q -
		Muebles y Útiles de Centros de Enseñanza	Q 8.275,11	Q -	Q -
		Maquinaria de Caminos	Q 4.768.792,00	Q 1.627.434,93	Q -
		Maquinarias Diversas	Q 306.522,50	Q 15.082,50	Q -
		Aparatos de Comunicaciones Eléctricas	Q 538.113,54	Q -	Q -
		Otros Muebles y Utiles	Q 88.839,60	Q -	Q -
		Herramientas Diversas	Q 123.535,00	Q 8.625,00	Q -
		Vehiculos	Q 3.242.141,49	Q -	Q -
		Aparatos e Instrumentos de Dibujo e Ingeniería	Q 19.124,00	Q 4.450,00	Q -
		Aparatos de Cinematografia	Q 52.253,00	Q -	Q -
		Aparatos e Instrumentos de Radiodifusión	Q 52.520,00	Q 11.880,00	Q -
		Aparatos e Instrumentos de Televisión	Q 14.749,00	Q -	Q -
		Equipos Diversos	Q 629.239,51	Q 74.264,00	Q -
		TOTAL INVENTARIO	231.671.748,01 €	30.499.198,14 €	- €
		SUMA EL INVENTARIO.....	262.170.946,15 €		

El Infrascrito Perito Contador de la Municipalidad de Cubulco Hace Constar: que el presente inventario asciende a la cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES CIENTO SETENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS QUETZALES CON QUINCE CENTAVOS. (Q. 262, 170,946.15)

